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Galima Nauja Pran
cūzijoje Kryptis

Vokietijos Žygiai Patraukti Pran
cūziją prieš Angliją

Ribbentropas Pakeliui į Vichy 
Patitarimai Ispanijoje

Lietuvių Delegacija Baltuose Rūmuose LAIŠKAI IŠ LIETUVOS

BERLYNAS, spal. 22 —■ Są- 
ryšyj su pranešimais, jog užsie
nio ininisteris Joachim von Rib
bentrop yra jau pakeliui ir bent 
ruošiasi vykti Į Vichv, čia spė
liojami galimumai del Prancū
zijos įstojimo karan, bet jau Ro- 
mos-Berlyno pusėj. Ribbentro- 
po kelionė laikoma paslaptyje.

Vokietijos sostinėje jau per 
kelias savaites eina gandai apie 
draugingesnius santykius su 
Prancūzija. Vokiečių spauda ai
škiai susilaiko nuo bent kokių 
palankių pastabų Prancūzijos 
adresu.

Ministerio pirmininko Chur
chill prašymas pereitą naktį, kad 
neprisidėtų prie vokiečių, rodo, 
jog Vokietijos ir Prancūzijos pa- 
sitarymai pasiekė tokio laipsnio. I 
kad Ribbentropo vizitas gali juos 
baigti.

(Bulgarijos sostinėj skleidžia
mi pranešimai, jog netrukus Ispa 
nijoj pasitarimams susirinks Vo
kietijos, Italijos ir Ispanijos vy
riausybių atstovai).

MASKA A, spal. 21 -—- Žinių 
agentūra Tass pareiškė, jog pra
nešimai apie Turkijos ambasa
doriaus Maskvai pasitarimus su 
diktarium Stalinu neatitinka tik
renybei.

VICHY, spal. 21 — Oficialiai 
pranešta, jog Loire apylinkėj su
areštuota penki komunistai ir 70 
adrninistratyviai internuota.

BERLYNAS, spal. 22 — Vo
kietijoj ruošiami 75 specialus 
traukiniai išgabenimui vaikų iš 
Berlyno į kitas Vokietijos dalis, 
ypač rytinę Vokietijos dalį.

Vichy, spal. 22 —• Jaunas Len
kijos žydas Herschel Gryzpan. 
kuris 1938 m. nušovė Paryžiuj 
V’okitijos ambasados patarėją ir 
nuteistas 20 metų kalėjimo, per
keltas Berlynan naujam teismui.

LTSBONA, spal. 22 — Šian
die pranešama, jog prieš penkias 
dienas submarinas nuskandino 
Belgijos krovinių laivą Kabalo 
prie Azoro salų.

SHANGHAJUS. spal. 22 — 
Anglija pataria savo piliečiams 
išsikraustyti iš Japonijos oku
puotos Kinijos dalies ir Japoni
jos. Okupuotojoj' Kinijoj esą a- 
pie 15,000 anglų.

BUDAPEŠTAS, spal. 22 —- 
Vokiečių žinių agentūra praneša, 
jog Bukarešte suimtas buvęs Len 
kijos užsienio ministeris Jozef 
Beck, kuris mėgino iš Rumunijos 
pabėgti.

LONDONAS, spal. 22 —Ad
miraliteto pranešimu per vieną 
savaitę vokiečiai nuskandino 63.- 
265 tonas anglų laivų, nors vo
kiečiai skelbia nuskandinu 122,- 
041 tonas.

LONDONAS, — Vokiečiai pa 
dalino Varšuvą į tris dalis —vo
kiečių, lenkų ir žydų. Vokiečiai 
perima gražiausią miesto dalį, 
lenkams palikta darbininkų kvar 
talai. Lenkai ir žydai turi išsi
kraustyti iki spalių 31 dienos.

MASKVA, spal. 21 —-’Oficia
lus įsakymas Maskvoj ir Lenin
grade duonos kainą pakėlė pėn- 
kioliką nuošimčių. Priežastis ne
paaiškinta. Tuo tarpu bulvių kai
na numušta dvidešimts penkiais 
nuošimčiais.

HONKONGAS, spal. 21 —Ja
ponijos orlaiviai apgriovė svar
biuosius tiltus per Langst'ang li
pę, kurie jungia Burmos kelią.

Kas i Dabar Dedasi
LIETUVOJE

— Ryšium su metinėmis sukak į 
tuvėmis, kai sovietų kariuomenė 
įžygiava į ankščiau lenkų valdy
tas ukrainiečių ir gudų žemes, J. 
Paleckis pasiuntė Ukrainos ir 
Gudijos sovietiškoms respubli
koms sveikinimo telegramas. To
je telegramoje Paleckis reiškia 
džiaugsmo, kad lietuvių tauta e- 
santi “susijungusi su bolševikiš
kųjų TSRS tautų šeima.” Palec
kis linki, kad bendrai butų sie
kiama pakelti žmonijos gerovę.

— Iš Kauno gauta žinių, kad 
ten mirė Pranas Mašiotas, žino
mas pedagogas, ypač pasižymėjęs 
kaipo -vaikų pedagoginės litera
tūros rašytojas. Velionis jau nuo 
senų laikų dirbo publicistinį dar
bą ir rašinėjo ’’Aušroje” ir ’‘Var
pe.” Sovietų Lietuvos aukščiau
sios tarybos prezidiumas, kaip 
nutarime sakoma, “atsižvelgda
mas į Prano Mašioto, kaip liau
dies auklėtojo, pedagogo ir jau
nimo 'literatūros kūrėjo, nutarė 
jį palaidoti valstybės lėšomis ir 
švietimo liaudies kamisaro pava
duotojui draugui Liudui Girai 
pavedė organizuoti visuomenines 
velionies laidotuvts.

Šios “valstybinės laidotuvės” 
be abejonės, reiškia ne daugiau 
ir nemažiau, kaip lietuvių tautai 
didžiai nusipelniusio vyro pomir
tinį išjuokimą. A. a. Pranas Ma
šiotas visą savo ilgą amžių ko
vojo už lietuvių tautos laisvę, o 

' štai dabar Lietuvos nepriklauso
mybės duobkasiai rengia jam 
“valstybines laidot'uve.” Tenka 
dar priminti, kad ponia M. Urb- 
šienė, velionies duktė, kartu "su 
vyru, nepriklausomos Lietuvos 
užsienių reikalų ministru, yra iš
vežti Maskolijos gilumom

— Sovietų ir Lietuvos, Latvi
jos ir Estijos radiofonų vedėjai 
buvo susirinkę konferencijai Ry
goje. Buvo nutarta surengti šių 
trijų balševikų užimtų valstybių 
“socialistines varžybas.” Konfe
rencijoje buvo nutarta taip pat 
transliuoti komunistų partijos is
toriją, supažindinti klausyaojus 
su rusų pavergtų įvairių kitu tau
tų “pasiekimais” ir t. t'. Ypatin
gai plačiai busiančios paminėtos 
spalių revoliucijos siikatuvėš. ’

- — Sovietų' okupuotoje = Lietu
voje įsiviešpatavus didžiausiam

WASHINGTON — spaliu 15 
d. 11 vai. 22 min. rytą Baltuose 
Rūmuose prezidentas F. D. Roo
sevelt priėmė Amerikos lietuvių 
delegaciją iš 10 asmenų, kurie 
pareiškė prezidentui lietuvių a- 
merikiečių padėką už nepripaži
nimą Lietuvos okupacijos ir pa
rodytą palankumą Lietuvai ir 
kitoms užgrobtoms valstybėms. 
Prezidentui peiktas adresas ir 
Lietuvos pajūrio, kurį' plauna 
gražioji Baltija, dovanų-gintaro.

Prezidentas pasisveikino su vi
sais delegacijos nariais, o įteiktą 
adresą stropiai perskaitė nuo pra
džios iki galo. Perskaitęs doku
mentą, prezidentas gerokai nu
stebino delegacijos narius, pasa
kydamas, kad dokumentas labai I 
gražus, kad viskas teisingai su- ■ 
rašyta, bet yra viena klaida ir į 
šypsodamasis tada taip pasakė: į

“Taip, čia viena klaida, nes 
Lietuva nenustojo nepriklausomy 
bės; ji padėta į šalį tik’laikinai.”

Prezidentas, priėmęs adresą ir 
dovanas, pasakė’ tokio turinio 
kalbą:

—Man labai malonu matyti 
lietuvius, ištikimus Amerikos pi
liečius. Labai esu dėkingas už 
gintarines dovanas, “kurios man 
labai brangios. Ačiū, kad ir ma
no žmonai paskyrėte dovaną, o 
ji labai mėgsta gintarinius ka
rolius, todėl nenustebkite, jei pa
matysite ją' paveiksle su Lietu
vos gintariniais karoliais.

—Suprantu jūsų jausmus la
bai gerai. Aš noriu laisvos Olan
dijos, nes mario tėvo protėviai 
yra kilę iš ten; noriu ir laisvos 
Belgijos, nes mano motinos pro
tėviai iš ten.

—Nėra jokio? abejonės, kad 
Lietuva vėl buą laisvą. Ji maža, 
bet yra mažesnių valstybių, pa
vyzdžiui, Pietų Amerikoje, bet 
mes siekiame visoms valstybėms 
laisvės ir nepriklausomybės. Vi
sai aišku, kad Lietuva vėl bus 
sugrąžinta į neprklausomų vals
tybių žemląpį.

Apsilankymas ir pasikalbėji-! 
mas pas prezidentą tęsėsi 20 mi
nučių. Laikraščių fotografai nu
fotografavo delegaciją drauge su 
prezidentu, o po apsilankymu 
delegacijos nariai buvo apsupti 
reporterių įvairiais klausimais.

Delegacijos narius preziden
tui pristatė Lietuvai Gelbėti Ta
rybos pirm. Leonardas Šimutis; 
adresą prezidentui įteikė teisėjas 
Jonas Žuris, o gintarines dova
nas (cigaretėms dėžę, kandiklį, 
peleninę, karolius ir ■ip'irankęj 
Pijus Grigaitis.

Delegacijos sąstatą sudarė: 
kun. T. Svagždys, Leonardas Si
mutis, Juozas B. Laučka, F. J. 
Bagočius, Pijus Grigaitis, Petras 
Mileris, Petras Pivarunas, Ka
zys Karpius, Mikas Vaidyla ir 
Jonas Žuris.

Apsilankę pas prezidentą, de
legacijos nariai padarė vizitą Lie 
tuvos atstovui pul. P. Zadeikiui.

biurokratizmui, kuoriuo pasižy
mi visa Sovietų Rusijos tvarka, 
tikriau pasakius betvarkė, taip pat 
ir lietuvių tauta ima justi, kaip 
sunku yra atlikti bet koks rei
kalas su naujomis įstaigomis. Y- 
pač daug nusiskundimų gauna
ma del draudimo nuo nelaimingų

— Žinomas Plungės Kučiriskio 
ir Pabedinskio tekstilės fabrikas, 
kuris, kaip ir kitos įmonės, yra 
nacionalizuotas, praneša ūkinin
kų žiniai, kad jis pavieniams as
menims daugiau siūlų nebever
pia ir nebedaro mainų, t. y. ne
priima linų ir jų vieton neduoda 
siūlų.

—Stockholmąs. Ruįgįsėjo 9 d. 
StockSioImo kinematografe “Ri
alto” įvyko pirmutinis švedų ki
no praktikoje atsitimas, kad pu
blika kuo greičiausia demonstruo 
tų prieš rodomą filmą. Paprastai 
šalti, .-visuomet' koręktingi švedai 
berodo per fdaug savo jausmų 
viešoje vietoje, tačiau šį kartų 
jie, matomai, neišlaikė ir švilpi
mu bei protesto šukavimais pri
vertė nutraukti rusiškos propo- 
gandinės filmos demonstravimą. 
Švedai labai pasipiktino rusų a- 
kiplėštškumu, injscenfeuoj’an'tf 
“liaudies džiaugsmą” Latvijoj, 
ir Eetijoj po tų kraštų prijungi
mo prie Sovietų Rusijos.

Del šito incidento kino direk
torius davė spaudai šių paaiški
nimų : “Rialto gavo savaitinę pro- 
programą su ilgesniu veikalu ir 
su trumpa kino kronika iš ati
tinkamos kino filmų agentūros. 
Kino kronikoje pasirodė butą ir

tai, kaip niekuomet Švedijoje. 
Skandalas publikoje prasidėjo 
nuo to, kai keletas jaunoulių sa
loje parodė savo su|ižavėji^rią', 
pamatę ekrane Maskvos paradą. 
Tuomet publika pradėjo švilpti 
ir sukauti. Triušmas pasiekė au
kščiausią laipsnį, kai filmoje pa
sirodė vaizdai iš Estijos ir Lat
vijos po komunistų režimu. Ro
dyti filmos toliau nebebuvo gali
ma ir kino savininkas liepė ją iš
mesti iš programos.

— Sovietų Lietuvoje jau pri
truko koncentruotų pašant — sė
lenų ir išspaudų. Todėl visiems 
malūnams ir aliejinėms įsakyta 
net du kartus per mėnesį praneš
ti “Pienocentrui” api turimas koii 
centruotų pašarų atsargas. Ma
lūnam? ir aliejinėms uždrausta 
ti “Pienocentrui”apie turimas kon 
vinėti sėlenas ir išspaudas.

Sėlenos bus pardavinėjamos 
per kooperatines pienines, bet 
norintieji jų pirkti turės gauti 
korteles ratelių, ar agronomų pa
žymėjimą. Koncentruotų pašarų 
negalima daugiau pirktis, kaip 
tik dviejų mėnesių kiekį.

Miestų biednuomenei sėlenos 
bus pardavinėjamos tik iki rug
sėjo pa’baigos, bet pagal speciali- 
nius sąrašus, kuriuos malūnai 
įpareigoti suderinti.

■—Gaunama žinių, kad Lietuvo
je gyventojai iškraustomi iš savo

Rugsėjo 10 d. 1940 
“Mielas dėde:—

Sveikinu tamstas visus ir lin
kiu viso gero.

Gal keistai Tamstoms atrodys, 
kad nežinomas rankraštis. Nes 
niekuomet nesu rašęs laišką Ta
mstoms. Gal ir dar nebūtų rei
kėję raąyti, jeigu tėvelis butų, 
bet deja jo Jau nėra. Tai aš pa
ėmiau drąsą ir parašau šį laiške
lį, nuo savęs, nes mama bijo ra
šyti. o sesutė dar nemoka gerai, 
nes ji antrų skyrių lanko.

Pas mus visai kitaip dabar y- 
ra. negu buvo keli mėnesiai at
gal. Kaip rusai sužigiavo į Lietu
vą, po poros mėnesių tėvelis ne
begrįžo iš tarnybos. Teiravomės 
visur, bet neteko daugiaus pa
matyti jau jo. Nors dar ramina, 
kad yra gyvas ir sveikas, tik dar 
buk tardo. Bet jau daugiaus 
kaip du mėnesiai kaip tardo ir 
tardo. O už ką tai nesako. Tur
būt kad neturėjo gabumo dvaro 
nusipirkti, nes daug matyt valdi
ninkų dvarininkų laisvai vaikšto 
ir girias, kad jie bešališki buvo 
ir yra. O mano tėvelis, ka'd kaip 
valdininkavo, tūkstančių nesusi
krovė ir dvaro nenusipirko. Tai 
jo nebėra. Kur čia teisybe yra?

Kaip s u s o v i e t i n o Lie
tuvą, tuojaus ir motiną iš tarny
bos paliuosavo. Turėjom važiuo
ti į kaimą. Jau mėnuo (langiaus 
kaip kaime gyvenam.

Sunku yra Kauną pamiršti ir 
kaime priprasti, bet ką padary
si bus gerai, jei duos taip gyven
ti kaip dar dabar gyvenam.

Motina padeda trustis apie ti
kį, o mes į mokyklą einame. Se
neliai mus myli, tik dė’dė Jonas, 
matyt, nėra patenkintas musų 
buvimu. Bet ką mes darysime, 
kad kitaip gyventi nebegalima ir 
reikėjo kraustytis į tėvelio gim
tinę.

Matos ir kaime žmonės dejuo
ja nuo bolševikų valdžios, bjėt

' I I
jiems vis dar geriaus negu vaT- 
dinihkams.

Tamstos tėviškė dar labai ne
juto naujos tvarkos. Kaip turėjo 
16 hektarų taip ir tebeturi. Nei 
pridėjo nei atėmė. Trk laukia su 
baime, kad nepaskelbtų kokio į- 
sakymo, pagal Kurio varys į kol
chozus — Stalino dvarui

Gal pas Tamstas, kaip spau
dos, laisvė yra, gal pastebėsi ko
kią žinią apie musų teveų, gal 
jisai nuteistas yra, o gal jo visai 
nebėra gyvo, tai mums dėde mie
las, pranešk. Mes tai tikrai nie
ko nežinosime. Mitmfe vii bus 
vienodas atsakymas — “Tardo, 
pasimatyti negalima.”

Dėde mielas, rašyk greitai laiš 
ką Jonui ir patark, kad mums 
nors per žiemą duotų gyventi pas 
save. O kaip sulauksime pava
sario, tai kaip Dievas duos taip 
bus gerai. Gal tėvelis grįš. Gal 
pavasario vėjelis atpus ir naują 
tvarką.

Jeigu į “kolkuzus” nesuvarys 
tai persisamdysime visi pas ūki
ninkus tarnauti, ir gyvensime...

Su pagarba, Vytautas
butų ne tik didesniuose miestuo
se, bet ir miesteliuose. Į iškraus
tytus butus ateina apsigyventi 
maskoliai okupantai, ypač sovie- 

į tų karininkai, šiomis dienomis iš
trumpos rusiškas filmos, kurios Salantų miestelio-(Kretingos ap- 
kino savininJląįs nesuspėji • net • skr.) iškraustytas net vienas res- 
pamatyti; Del šios tai kronikos toranas, nes jo prireikė raudona- 
publika salėje reagavo taip griež- jam karininkui.

-—Vilniaus Universitete nuo 
šių mokslo metų pradžios prie 
matimatikos. - gamtos fakulteto 
pradeda- veikti farmacijos, skyT 
riaus pirmieji du kursai ir medi- 
.cinps-skyriaus pirmasis kursas.,.

į

— Ištraukos iš laiško, rašyto 
iš Lietuvos ir gauto slaptu keliu 
rugsėjo viduryje:

“Sovietų socialistine t'varka į- 
vedama Lietuvoje grynai aziatiš- 
kais metodais. Eina gervinu Ir 
kaip tik brangiausių žmonių 
(kaipo darbo jėgos) distrukcija, 
gamybos pakrikimas ir išardy
mas. Stebėtinas nemokėjimas ir 
nesugebėjimas organizuoti ir ad- 
ministruafi! Areštuojama inteli
gentija (beveik išimtinai lietu
viai) ir nėra žinių, kas su jais 
daroma. Bet vien žinoma, kad 
kalėjimai yra perpildyti ir eina iš
siuntimai politinių kalinių (nak
timis prekiniais vagonais) į Ru
sijos gilumą. Tur but jums vra 
žinoma, Merkių ir Urbšių šeimos 
yra išsiųstos į Rusiją, bet nėra 
tikrų žinių kur. Matomai, komu
nistė nusitatyta sunaikinti visą 
Lietuvos inteligentiją.

“Iš nacionalizuotų įmonių 
(kredito pramonės, prekybos 
draudimo ir t', t.) savininkai ir 
buvisieji vedėjai, geresni specia
listai išmetami į gatvę be jokių 
lėšų pragyvenimui ir be vilties 
darbo gauti. Įmonių vedėjais ski
riami komisarai, dažniausiai žy
dai. Panašiai yra ir viešojo po
būdžio įstaigose (valstybes ir sa
vivaldybės). Daugumos miestų 
burmistrais paskirti žydai, papra 
štai blogiausios rūšies. Galite i- 
sivaizduoti, kaip eina darbas į- 
monese ir kaip včikia adminis
tracijos aparatas. Ypač daug at
siųsta GPU agentų, kurie čia at
važiuoja su savo šeunomis.' Tai 
vra padėties viešpačiai.- Geriausi 
namai, tiesiog ištisomis gatvė
mis, yra paimti įvairių rusų par
eigūnų šeimoms ir įstaigoms (y- 
pač karinėms, gyventojai gi iš
metami į gatvę (per 24 vai.). Ne
leidžiama pasiimti net baldų ir 
kitų asmeninių reikmenų. Bufii 
klausimas išrištas paprastai: vie
name kambaryje turi tilpti bent 
du žmonės, bet’ suprantama tik 
likuosiuos Mokesniuose namuo
se.

“Prekės iš krautuvių pranyk
sta arba daugumoje visai prany
ko. Daug jų išvežta Rusijon. In
dėliai bankuose faktiškai konfis
kuoti. nes savininkai labai var
gingai ir tai nepaprastai mažomis 
sumom i,s juos begalina.. Kraštas 
kasdien slinksta į vis didesnį 
vargą ir dar slinks, kol nesusily
gins .su Sovietų Rusijos gyveni
mo lygiu.

“Įvedama gamybos distrukcija 
ir žemės ūkyje. Ūkininkas jau 
nebe savininkas. Nebėra akstino 
ir smagumo, — reikalingo gamy
bai Nebėra ir intereso gaminti 
rinkai, nes ūkininkas nebegauna 
jam reikalingų prekių pirkti (ge
ležies, vinių ir t. t.). Todėl ūki
ninkai gamina tik savo šeimos 
reikalams. Bekono, sviesto ir 
kiaušinių gamyba nukrito ir dar 
labiau nukris.

‘Kariuomenė sulieta su raudo
nąja armija. Geresni karininkai 
iš kariuomenės išmesti arba su
areštuoti.

* Viešojo gyvenimo paviršiun 
išplaukia blogiausias elementas, 
kaip iš darbininkų, taip ir iš ki
tų sluogsnfų. Ji'Į) vadovauja Tr 

.“kuria” naują gyvenimą, “lai
minga 'Lietuva.” Viši kiti laik-

IŠ PASAULIO
-r®

Paskutinės dvi savaitės prieš 
rinkimus bus įdomios propogan- 
dos varime. Su Willkie stovi 85 
nuoš. visos anglų spaudos, kuri 
deda visas pastangas jo pusę iš
reklamuoti.Šioje spaudoje ttelpa 

. editorialas po ed'torialo prieš 
Rooseveltą, ypatingai prieš tre
čią terminą.

Kitaip atsiliepi? tautinių gru
pių spauda, kur. jeigu atvi
rai ir neremia Roosc velto, vienok 
nieko priešingo irgi nesako. Bet 
dos stovi už dabartinį prezidentą, 
stovi už dabartinį prezidentą.

Rinkimų klausimu yra susido
mėjus ir Europa. Mažos paverg
tos valistyliės ir Anglija aišjkn 
trokšta Robsevelto. Vokietija ir 
Italija, kaiti šių šalių spauda aiš
kiai pasireiškia, tai geriau joms 
tiktų Willkie. Kad tas tiesa, tai 
reikia pavartyti tik šių tautų spa 
dą Amerikoje, kur irgi pasimato 
plačiai priešrooseveltinio skonio.

Tokiu bodu propogandos gali
ma susilaukti plačios ir tirštos iš 
abjejų pusių.

* *

Japonai pasirašę militarę su
tartį su Hitleriu ir Mussoliniu 
buvo pradėję šūkauti prieš Su
vienytas Valstijas, bet pamatę 
reakciją pareikštoje Amerikos 
A'iešoję spaudoje savo toną su- 
švelnijo. ^Kitaip sakant japonų 
blofas pasiliko nepasėk/ningu. 
Japonai žino, kad jeigu jiems 
sunku įveikti beginklius kinie
čius, tai ką jau sakyti apie pasi
statymą prieš Dėdės Šamo mo
derniškai prirengtas jėgas. Jie 
numato ir toliau, kad Amerika 
gali tik suteikti moderninių gin
klų kiniečiams ir tuomet patiems 
amerikiečiams nereikės nei ko
voti.

Hitlerio pasmaugimas Ru
munijos ir Jugoslavijos pastatė 
Staliną keblioje padėtyje. Jeigu 
jam pasisektų dar sugniaužti Grai 
kiją ir Turkiją tai sovietai butų 
apsupti ir pasiliktų bejėgiais.

Stalino fliortaviirias su Hitle
riu pasibaigė. Dabar prieinama 
prie svarbaus momento, kuomet 
Stalinas, turi pasistatyti, kad pa
silikti ligybėje, arba nusilenkti 
Hitleriui ir palikti vienu iš dau
gelio vergų.

Kaip matos, tai neaiški bičiu
lyste tarp š|ų dviejų dispotų, 
gali baigtis labai tragiškai.

Negeresnėje padėtyje atsidur- 
dinėja ir Mussolini, kurio pasiro
dymas karo- fronte didelio pliuso 
nepadarė, ir jeigu jisai sutiko už
leisti vokiečiams vadovybę savų 
legijonų, tai tuomi parodė savo 
.silpnumą ir nusilenkimą Hitle
riui. kuris su laiku gali panorėti 
būti vien tik vienutėliu diktato
rium Europoje. Tiems dispb- 
aams Europoje vietos permažai. 
Hitleris stiprėja, o Stalinas ir 
Mussolini silpnėja. Galimas dai
ktas; kad ašis gali pavirsti į vie
ną šulą —Hitlerį.

raš'čiai uždaryti, o palikti tik kė
li komunistiški laikraščiai. Bet 
užtat "mašinTai vežami laikraš
čiai .ir. kiti spausdiniai iš Mask
vos”.
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RINKIMAMS ARTĖJANT

TIEJI

Sulietuvino Kun. Ant'. M.
Karužiškis

Tiktai virš savaitės laiko iki įvykstančių rinkinių. 
Reiškią, liko tiktai kelios dienos padarymui savo nusi
statymo už ką balsuoti ir ką paremti.

&e balsavimai bei rinkimai yra kovos užbaigimas' 
už vadovybę. Ne Demokratų partiojos su Republikonų | 
partija bet klasos su klase. Kova darbininkų su kapitalu.; 
Ypafngai taip yra balsavime už prezidentą, senatorius' 
ir kcrgresmanus.

Savo rekordu praeity ir dabartiniais reakcionieriš
kais žingsniais Republikonų partija pasižymi kaipo gi
nėją ir užtarėją kapitalo ir ištikimą tarnauti Wallstry- 
čiui. Kitokio krypsnio prisilaiko Demokratų partija. Jos 
jausmai yra daugiau su darbo žmonėmis.

Š os partijos vyriausias vadas, prezidentas Rcose- 
velta su demokratišku senatu ir kongresu, per pastarus 
aštuonis metus, padarė milžiniškus pirmyn žingsnius 
darbo žmogaus labui.

Šiandien darbo žmogus gali laukti senatvės be bai
mės. Jisai žino kad nereikės gyventi ant malonės savo 
vaikų bei giminių, nes atėjus tam laikui susilauks Se
natvės Pensijos. Negali perdaug išgąsdinti darbininką 
ir dirbtuvės vedėjas, nes jis žino, kad jisai gaus Bedar
bio Mokestį.. Jisai žino, kad jo sunkiai uždirbtas doleris 
ir padėtas į banką, nebus bankieriaus prašpekuliuotas. 
nes jisai yra apdraustas. Šiandien jau dirbtuvė po dirt- 
tuvės pradeda duoti darbininkams vakacijas su apmo
kėjimu. Bet tegul neklysta, jeigu kuris darbininkas ma
ne kad dirbtuvė tai daro iš malonės. Ne. Ji tai daro, nes 
neturi kito išėjimo. Kompanija turi dvi išilgas su pervir
šiu uždarbio, arba išmokėti taksais valstybei arba išda
linti save darbininkams. Kitaip sakant, doleriai, kurie 
prie republikonų režimo ėjc Į milijonierių kešeni'ų da
bar prie Roosevelto ir demokratų vadovybės atsiduria 
darbininko kešeniuje.

Čia aiškiai matosi dalis’tų pliusų darbo'"žmogaus 
pusėje, kurie savaime turi būti minusais kapitalo pusė
je. Ne už ką kitą kaip tik prieš tuos minusus nuožmiai 
kovoja kapitalas prisišlijęs prie Republikonų part.ijcs. 
Kapitalas neaplenkė ir spaudos, kuri didžiumoje remia 
Republikonų partiją, jos kandidatą Wilkie už preziden
tus ir republikenus už senatorius ir už kongresmenus.

Philadelphijoje kapitalistai Įteikė ultimatumą de
legatams konvencijoje „No Willkie, No Money”, tie ka
pitalo princai nekitaip pasielgė ir su spauda, kuriai, jei
gu ne atvirai tai slaptai buvo pareikšta, „No Willkie ir 
kompanijos, nebus ir garsinimų.” Tokio spaudimo esme 
galima permatyti, per tą spaudą propogandos varyme 
už Willkie ir už Republikonų partijos kandidatus, ku
ri pasižymi ne tų kandidatų tikamume, atvirume ir ju 
praeities rekordų išaiškinimu ir iškėlimu, bet žiauriu ir 
purvinu budū prezidente Roosevelto ir demokratų kan
didatų atakavimu.

Mes sutikame reikalingumą rimtos kritikos ir aiš
kių bešalių faktų pateikime, kad balsuotojai galėtų len
gviau pasirinkimą padaryti, bet kuomet partija bei 
spauda pradeda kaip su žodžiu bei su karikatūra vieną 
žeminti, o kitą į padangias kelti, ypatingai, kuomet ti
kri faktai kitaip kalba, tokia taktika yra nei nuoširdi 
nei teisinga, bet partyviškai purvina.

PavyzduiiV, parstaiymap Willkie 'kaipo patyrusio 
vertelgos, kuomet tas asmuo niekad jokio biznio nevarė 
yra tikrai nuo tiesos nuklydymas. Toliau perstatyti ji 
kaipo tarptautinių reikalų žinovu, kuomet asmuo tiek 
gali žinoti kiek išgalėjo per spaudą sužinoti yra dar ži- 
mesniu netikslumu.

Nekitaip ir su kitais. Apjuodinti jau taip purvinai 
buvusį gubernatorių Martin L. Davey, c perstatyti Ha
rold H. Burtoną nesutepta lelije, yra žemiau kritikos. 
Jeigu prikišama Daviui skandalai, tad kodėl užtylima 
Bartcno vadovybės skandalai, kaip „cold mix” anglių, 
už kuriuos jau kiti sėdi ir kalėjime ir politiniai graftal.

Tokia prepoganda yra purvina ir daroma ne del 
visuomenės gerovės bet del savotiškų išrokavimų. Ii’ 
mes manome, kad balsuotojai gerai padarytų pastudi
juojant tekias kontradikcijas ir pasislėpusius tokioje 
prepogandoje tikslus, pirmiau negu savo, nusistatymą 
balsavime padarytų.

Čia ant vietos, Clevelande, mes jau už nekurtuos 
žymesnius kandidatus pratarėme. Bet dar yra ir kitų 
vertų paminėti.

Mes čia turime viena iš sąžiningiausiu County inži
nierių asmenyje dabartinio John O. McWffiiams, kuris 
netik savo darbu sąžiningai, gerai ir sumaniai atlieka, 
bet yra prielankus kaip tautinėm grupėm taip ir lietu
viams. Šioje įstaigojje darbuojasi ir užima padėjėjo vie-

“Yra senas posakis kad katė ' 
gali žiūrėti į karalienę, bet mes 
randame džiaugsmo žinojime 
kad nusidėjėlis gali atsikreipti 
į Šventąjį, o elgėtia kūdikis į 
Marija, dangaus ir žemės Ka
ralienę.”
Štai ji sėdi ant sosto, visoje ka

ralienes garbėje, ir visoje Švento
sios nekaltybėje; o visgi ji yra1 
tobuloji Motina mums kickvie-Į 

nam. Ar čia ne aukščiausioji 
kurią mes galime jai suteikti? 
Marija. Dievo Motina, yra An
gelų Karalienė, Apaštalų ir Kan
kinių, Išpažintojų ir Panų Kara
liene, visų Šventųjų Karalienė.

dienos.
drąsos žiūrėti į neturtys- 

gyventi joje nesiskund-

VAŽINĖJI IRGI

TAUPIU BUDU

.oitMeiAson

1
■IIIIIIII

GESNIU IR SUTAUPO PARKINIMO
IR VAŽINĖJIMO LĖŠAS

MELO ONA, MATAU
TEISYBĖ, JUęYT, VAIINĖJANT AU
TOBUSU DARO VAŽINĖJIMĄ EIGE-
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TIKYBOS IR DOROS KAMPELIS i t 

<► Veda Kun. Ant. Karužiškis Y
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JŪSŲ PRIETELIAI — ŠVEN- musų nebus net pašaukta laikyti 

musų rankose negyvo mylimojo 
sūnaus kūno. Bet visas Marijos 
gyvenimas reikalavo drąsos, die
na po 

Ima 
tę.' ir
žiant. Ima tikėjimo iš drąsos gi
musi galėti dėkoti Dievui esant 
ištremtais iš savo gimtinės 
šalies.^mylimojo kentėjimo ir 
mirties laiku. Diena po dienos 
Marija girdėjo jos mylimąjį Sū
nų pajuoktą kaipo “Nazarietį.” 
matė Jį apspiaūdomą ir išnieki- 

i namą. Ima drąsos motinai tą is- 
. gyventi ir pasilikti gailestingai ir

mylinčiai, net kūdikio priešams. I _ Xepriklausomos
Artimumas Dievui dar yra ki-j|aįkays per atįt,įnkamas organiza- 

tas Šventystės požimis. Žinoma, j jas jr ukiškąją spaudą buvo ve- 
Marija buvo Dievui arčiausia Jo cjama smarki propaganda, kad u- 
numylėto Sūnaus asmenyje per^ kininkai daugiau dėmesio kreip-

j tų avininkystei. Buvo nurodinėja- 
i ma, kad Lietuvoje plinta teksti- 
I lės p'rarrtonė, todėl kyla vietinių 
vilnų pareikalavimas.

Dabartiniai Lietuvos valdovai

i
Dangaus taį kad jį cĮavė Jam jo kūną. Bet į

yra daugiau negu fiziškas arti
mumas. Yra dvasios artimumas 
kurs paeina iš sąjausmingo su
pratimo ir noro matyti, su širdi
mi ir siela, daugiau negu su aki-

Karalienė turi vietos savo širdy
je tau ir man.

Tai Marijos Motinystė kas pa
daro ją brangia daugybei jos vai
kų. Yra saugu pasakyti, kad nie
kas iš musų, kad nors yra matęs. ivįs. Jš to dvasios artimumo pa- 
Angelą; mažai musų kada nors 
esame matę Šventąjį. Bet net tie 
š musų kurie nesenai pažinę mu

sų žemiškos motinos, esame ma
tę šypseną motinos akyse. Ir mes 
žinome kad motinystės tobulys- 
ę turi turėti toji kuri prieš be

veik du tūkstančiu metų laikė 
Kūdikėlį Dievo Sūnų prie savo 
krutinės.

Kokias ypatybes turi Marija 
turėti, būti visų Šventųjų Kara
liene. Motina kuo stebėtiniausio- 
įi? i .r, gal. tai nekaltybė. Mari
jos nekaltybė nesislėpė tiktai jos 
Nekaltame Prasidėjime, bet kiek- 
.ineme jos viso gyvenimo žody
je ir veikime.

Ji negalėjo turėti blogos min
ties arba atlikti nedoro darbo, o 
visgi nepriverčia jos nusikreipti 
nuo musų kai mes įpuolame į 
nuodėmę. Ji yra irgi motina, o 
tikros motinos neatsuka savo pe
čių į savo išdykusius vaikus. Mes 
galime būti tikri, kai esame gūn
iom i ką negerą daryti, kad Mari
ja musų Motina paliepia musų 
Angelui Sargui mus ypatingai 
prižiūrėti, kad ji yra pirma mel
sti už mus kad Dievas atleistų 
mums už musų nuodėmę.

Visų Šventųjų Karaliene 
turėti tikėjimą — tikėjimą į 
vą ir į Jo Planą pasauliui, 
tos valandėlės kai Angelas
brielis pasirodė Marijai, prarieš- 
lamas. jai

turi
Die-
Nūo
Ga

kad Kūdikis, kurį ji 
yra Dievo Sūnūs, iki 
po Kryžiumi, už jos 

Mirties į tą Prisikėlimą 
jos gy- 

ište-

ji stovėjo 
Simai.
’turį Jis buvo pažadėję, 
ve’nimas buvo vienas ilgas 
sėjančio tikėjimo veiksmas.

Maiija žiurėjo kaip Jėzus mi
rė ant Kryžiaus: ji matė Jo nu
kabintą Kūną graban paguldytą: 
ji žiurėjo kaip jie uždarė tą gra
bą sunkiu akmeniu ; o visgi taip 
didelis buvo jos tikėjimas, ji 
tinojo kad ji matys Jį prisike
pant iš numirusių.

Tai buvo Marijos nesvyrtiojan- 
Ts tikėjimas kas davė jai drąsos 
išgyventi jos septynis sopulius. 
O drąsa tai ypatybe reikalinga ir 
Šventiesiems ir motinoms. Musų 
gyvenimai gali neatnešti mums 
tų ypatingų Marijos skausmlj;

Lietuvos nė žodžiu nepaminėję apie Lie- gelyje vietų naujieji šeimininkai 
tuvos vyriausybės pastangas pa-, iškirtę parkus, nes tai, jų supra

timu, buvę nereikalingi medžiai. 
Daug nusavintų žemių komisa
rams įsakyta parkų nebeiškirsti, 
nes tai esą “visos liaudies” tur
tas.

—- Žudikų valsčiuje sudarytas 
komunistinio jaunimo komitetas. 
Kaip ir galima buvo laukti į tą 
komitetą įeina J. Levinas.

kelti avininkystei, pradėjo irgi 
propoguoti avių ūki. Bet jau se
nai iškeltos mintys dabar karto
jamos, kaipo naujausias išradi
mas “Stalino konstitucijos sau
lei šviečiant”.

— Laikraščiuos paskelbta, kad 
bevykdant “žemės reformą'’ dau-

sovietu
visokiais

EE2EES

kyla nesąmylus Dievu! dievotu
mas kuriame visi Šventieji ir mes, 
irgi, galime būti dalininkais.

Nėra sunku įsivaizdoti kaip 
Marija prižiūrėjo ir klausėsi sa
vo išunaus su netiktai motinos 
bet mokytinės širdimi. Tai ne
buvo tiktai kad ji teikė Jam ne- 
suskaitomttp mažus patarnavi
mus— virdama Jo valgius, šluo
dama Jo namus, skalbdama Jo 
drabužius taip kad. vargingi nors 
jie galėjo būti, jie visados buvo 
švarus.

Daugiau negu tas, ji buvo ar
ti jo dvasioje. Ji girdėjo ką Jis 
mėgino Savo mažo vaiko budu 
pasakyti, matė ką Jis mėgino pa
daryti ; ir tad ji vadovavo Jani 
ir mokino Jį To Vaikystės me
tu. visu tuo laiku besimokinda
ma iš Jo. Tuomet kai Jis paliko 
vyru, ji tarnavo Jam pasitrauk
dama į šalį taip kad Jis galėtų 
eiti prie to darbo kurs buvo Jo 
— Dievo Karalystės skelbimo.

I.įHsą jos gyvenimu ant že
mės Marija dirbo savo nusižemi
nusiu budu tajai Dievo Karalys
tei. Ir jos gyvenime danguje ji 
dirba jai beafsileitlimo —- jos Mo
tinyste musų visų kurie esame 
jos vaikais ant žemės.

Štai ji sėdi ant sosto, niekad 
nebūna perdaug užsiėmusi Dievo 
reikalais paklausyti musų malda
vimų. Jos nekaltybe, ji apturi 
malonę jos klystantiems vaikams: 
jos skausmais, ji suramina mus; 
jos galia, ji sustiprina mus: ir 
visad ji kuri yra Dievo Motina 
yra mums tobulioji Motina Prie- 
telka.

Nedrebėk
Kuomet Maudais!

j

k +iiį t ė

Maskvai tar- 
valdovai, 

numato, kad įsteigtieji 
pavirs tokiais pat nuo- 
ukiais, kaip 

Todėl valdžia

•— Dabartiniai, 
liaujantieji. Lietuvos 
matomai.

, kolchozai 
stotingais 
Rusijoje.
budais stengiasi .juos remti. Nu
tarta. kad pfįginąlinė sėkla, kuri 
nepriklausomos Lietuvos laikais 
buvo užtęsta pavyzdinguose u- 
kittose derliui pakelti, bus duoda
ma tik “valstybiniams ūkiams." 
Kas fš jų liks busią duodama ir 
kitiems, bet tiktai iš anksto pasi
rašius sutartį.

lą, inžinierius Jonas Debesis.
Su tokiais pačiais jausmais atsinešame prie Ccuh- 

ty Koronerio vietos, kur vyriausio pavaduotojo vietą prie 
S. R. Gerber užima Dr. Antanas Kazlauckas.

Ar j-usų maudynė salta siais šaltais 
rytais?
Ar jūsų vyras dreba bes'iskusdamas — 
ar vaikus ima šiurpuliai besiprausiant? 
Yra gera gyduolė maudynių drebėji
mui ir šiurpuliams!

ĮSIGYK SAU
ELEKTRINĮ ŠILDYTUVĄ
Naujas Elektrinis šildytuvas yra gra
žus ir saugus. Nekuria medeliai turi 
fanus krie šiltą orą pučia kur neri. 
Elektrinis šildytuvas yra kilnojamas 
— perkels! į b?, kurią vietą stutoje — 
Įpluoguck — ir momehtalii turėsi šil
tą orą.
Pamatykit Elektrinį Šildytuvą krautu
vėse. Ten yra, kuris jums pritiks. įsi
gyk šiandien. Kainos prasideda žemai.
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DVI MOTINOS
M.Sulieuvino Kun. Ant.

KaružiŠkis

(Tęsinys)
“Dievo Motina, pasigailėk, ” 

sukuždėjo Magdė. “Neleisk man 
pasirodyti Mikui kaip nusigan
dus aš esu.”

Šeši nardai dideliam kamba
ryje, užrakinti nardai, iš kurių 
jokis žmogus nętealėtų pabėgti. 
O visur baisus sargai, su atvirais 
revolveriais, ir blankiais veidais 
prieš motinos liūdesį.

Išsigandusi Magdė dirstelėjo į 
nardą prieš save, kuriame Jėva 
irgi laukė. Taip arti jis buvo, o 
tačiau ji negalėjo jo pasiekti sa
vo rankomis — tiktai savo širdi- 

>mi.

Ji čiupinėjo kiekviną karolį po- 
valiai, maldaujanečiai, lyg tai jų 
pažystamas palytėjimas prilaikys 
jos aimanas giliai joje. “Musų 
Palaimintoji Motina negalėjo pa
lytėti Jos Sunaus kai Jis ėjo ke- 
lin į mirtį.” Ta mintis atsirado 
lyg ramstis, kurio laikytis, išlai
kantis ją stačią.

“Ji žinojo ką ji manė Jam da
ryti tą skriaudą, kurią jie pada
rys, ir tą šauksmą, kurį jis už
duos. Jos pačios šjtdis buvo taip 
ašarų pilna kaip ir mano. Jis bu
vo jos mažas vaikas, jos nekal
tas mylimasis, bet ji negalėjo net 
nei palytėti Jo rūbo siūlės.”

Lėtas kojų besivilkimas, kojų, 
kurios beviltiškai laikėsi įsikibu
sios akmeninių grindų, pertrau
kė jos mintis. Raktų spinoje gir
gždėjimas pasigirdo, ir pakėlė 
savo akis. Šitai nardė, prieš ją, 
stovėjo jos sunūs, išalkusiai žiū
rėdamas į ją iš mėlynų akių, ku
rios daugiau nesijuokė.

“Mikai, mano brangusis!” 
(Dievo Motina, duok man stip
rumo.) . - ..

“Ar tu atsimeni tą laiką, kai 
aš tave nuplakiau, gi aš mylėjau 
tave daugiau negn visad?” (Die
vo Motina, jie draskė Jo pečius 
su jų žiariu pliekimu. Jie draskė 
tavo širdį, bet tu neišdavei jokio 
balso.)

nėra nieko pasaulyje, kas galėtų 
atimti tave iš mano širdies, arba 
mano širdies maldas.” (Kuo 
Švenčiausioji Jėzaus širdie,, pasi
gailėk jo.)

Sargas ėjo artyn. “Laikas iš- 
sibaibaigė,” jis tarė atbukkisiai.

Magdė Obrainienė stovėjo sta
čiai ir ramiai, kiekviena siulelė 
jos kūne besiilgdama jos sunaus, 
jos akys išspindančios meilę ir 
tikėjimą ir suraminimą.

Musų Švenčiausioji Motina ap
glėbs tave savo maloniomis ran
komis, Mikai brangusis. Ji pasa
kys tau kaip daug tavo motina 
myli tave. Atsiremk ant jos, o ji 
priduos tau stiprumo. Keliauk 
saugus namon, mano brangusis, 
manasis vaike 1”

Magdė vis dar stovėjo stačiai 
ir ramiai kai jie išvedė jį iš jos 
akių. (Saldžiausias Dievo Moti
na, tu paguldei savo sūnų į gra
bą. Globok mano širdies sūnų, 
tą mano avinėlį, nes aš negaliu 
net būti su juomi kai jis mirs)..

Lietuvos socialinio 
komisariatas perima 
visą invalidų, sene- 

socialės globos įštai-

“Motin, tu visada buvai man 
pergera. O žiūrėk kokį skausmą 
aš tau sukčiau.” Miko balsas bu
vo kaip įtempta smuiko styga, iš
tempta beveik iki nutrukimui.

“Kokį tik skausmą aš turėjau, 
aš sau pasidariau. Tu, brangusis, 
esi mano širdies meilė. Neuž
miršk to, nes tu nieku mažiau 
negalėtumei būti.”

Nesuvaldomas aimanavimas 
pasigirdo iš nardo, kur Jėva ra
dosi, ir Magdė pakratė savo gal
vą sakydama. “Vargšė moteris,” 
ji sukuždėjo. “Ji neturi jokio į- 
sitinimo į dangų.”

“Motin, aš mačiausi su kuni
gu, ir vėl jis ateis. Gal jei pri
imsiu kas man priklauso, bus 
man atleista.”

“Mikai, latrui ant kryžiaus bu
vo atleista.” Saldžiausias Jėzau, 
atsuk kardą mano širdyje. Ne
bausk mano vaiko amžinai.) ..

“Ilgai neims, Motini, ir jie sa
ko kad tai neskauda. Tad, Motin, 
tu neturi 
priimti.”

“Musų 
duos (tau.
jos šauksies.”

“Dievo Motina, trimis ilgoms 
valandoms .tavo .Sūnūs kabojo 
ten ant Kryžiaus, mirdamas siel- 
vartoje. Tavo meilioji širdis be- 
viek plyšo, bet tu nesurikai skau
sme.) .. ..

“Motin, brangioji, tu neužmir
šti manęs; tu neatleidžia! mel
sies už mane, ar ne?”
, “Brangusis ! Ar tų nežinai, kad

—Sovietų 
aprapinimo 
savo žinion 
lių ir kitas
gas, kurios ligšiol buvo laikomos 
visuomeninių, tikibynių bei pri
vačių organizacijų. Komisariato 
žinion pereina dar šios įstaigos 
ir fondai: socialės apsaugos de
partamentas, valstybinė pensijų 
atsitikimų kasų veikimo. Per į- 
vairius nelaimingus atsitikimus 
nukentėję laukia savaičių savai
tes, kol gauna kokią ‘ncirs pašal
pą iš minėtų kasų. Dabar, ru- 
šium su masiniais nusiskundi
mais, draudimo kasos, pagal so
vietiškus receptus, visą kaltę me
ta patiems nelaimingiesiems, nu- 
nukėntėjusiems nuo nelaimingų 
atsitikimų. Esą, patys nukentė
jusieji kalti, kad pašalpos duo
damos pavėluotai, nes, girdi, jis 
neatlieka reikalingų formalumų.

— Sovietų Sąjungos rašytojų 
sąjungos nutarusi palaiminti nau 
jai naujai pavergtąsias lietuvių, 
latvių ir estų ir moldavų tautas. 
■Sovietų rašytojai nutarę patal'yi- 
ninkauti rinkti knygas naujo
sioms respublikoms. Tikimasi, 
kad per vieną mėnesį busią su
rinkta 200,000 knygų įvairiais 
klausimais. Tos knygos busian
čios parduotos Pabaltijo if Mol
davijos bibliotekoms. Taigi, lie
tuviškos bibliotekos gaus sovie
tiškąjį šlamštą, vieton lietuvi
škų knygų, kurios ir ten išmes
tos.

rios priiminėja iš ūkininkų tik nu-I dėjų buvo kun. V. Abromaitis, 
rautus ir išdžiovintus Finus, pa
čios vėliaus jos mirko, mina ir 
bruka.

Dabar gi komunistai skelbia 
kad tai jų nuopelnas, Jog linų ti
kį pradėta kreipti dėmesio. Esą, 
šiais metais jau statomos 3 lini-j 
nės, o kitais metais — 2. Bet čia 
pat pripažįstatha, kad šiuo metu 
statomos lininės yra pradėtos dar 
nepriklausomos Lietuvos laikais. 
Priėję prie valdžios naujieji Lie
tuvos valdovai savo stachanoviš- 
kais metodais jau privedė prie to, 
kad per metus nebus sugebėta 
paleisti į darbą net trijų jau e- 
sančių pradėtų statyti lininių!

— Ukmergėje buvo sušauktas 
apskrities valsčių ir nusavintų 
žemių komisarų suvažiavimas, 
kurį atidarė Ukmergės apskrities 
kompartijos sekretorius “drau
gas” E. Ulmanis. Jame dar kal
bėjo valsčiaus komiteto pirminin
kas Andrijanovas ir raudonosios 
armijos politvadovas Skvarcovas. 
Kaip ir visuomet panašiuose su
važiavimuose rengiamuose pagal 
nurodymus iš anksto, buvo nu
tarta “studijuoti” Stalino konsti
tuciją' ir kitokius “mokslus.” Be 
to, nustatyta “iššaukti į socialis
tinį linktyniavimą Utenos aps
kritį.” Kuo tas lenktyniavimas 
pasirekš, nutarime nepasakyta. 
Reikia manyti, kad bus lenkty- 
niuojama kurio apskrities komu
nistai greičiau suskubs nualinti 
apskritį.

Muzikalę programos dalį atliko 
parapijos choras.: Parapijos mo
terų gardžiai suruoštais valgiais] 
atsilankiusieji buvo vaišinama.

Baigiantis programai kun. J.j 
Vaišnoras buvo apdovanotas nuo 
parapijos miegamajam kamba
riui gražiais baldais. Su nepapra
stai dideliu susijaudinimu cele
brantas kun. J. Vaišnoras dėko
jo visiems už pareikštus jam taip 
nuoširdžius sveikinmus bei lin
kėjimus, už taip skaitlingą atsi
lankymą į jo pagerbtuves, ir už 
taip netikėtas brangias dovanas.

Programui užsibaigus šokta ir 
linksmintasi iki vėlumos, gi vi
sam “užsibaigus visi skirstėsi į 
namus puikiausioje nuotaikoje. 
Tai taip visuomenė pagerbė, kaip 
ir pridera šį visų mylimą ir ger
biamą veteraną, kun. J. M. Vaiš-" 
norą. Dalyvavęs

DETROIT, MICH

rūpintis. Aš tai galiu

Švenčiausia Panelė 
Mįkai, stiprumo, jei

PITTSBURGH, PA
IŠKJLMIGAI PAGERBĖ

KLEBONĄ

Sekmadienį, spalių 13 d., šv. 
Vencento parapija, Pittsburgh, 
Pa. su nepaprastu iškilmingumu 
apvaikščiojo savo numylėto ilga
mečio klebono kun. Jono M. Vai
šnoro 35 metų šioj parapijoj kle
bonavimo sukaktį.

Sekmadienio ryte, seserų Pran- 
ciškiečių rūpesčiu bažnyčios al
toriai buvo išpuošti gėlėmis. Va
kare įvyko pagerbtuvių’ vakarie
nė, kuri labai gražiai pavyko. Di
džiulė, gražiai išrėdyta ir gėlė
mis išpuošta mokyklos salė bu
vo atsilankiusiai žmonėmis tie
siog 
del
.gos

kimšte prikimšta; daugelis 
vietos trukumo neturėjo pro- 
visai dalyvauti.

Geresni Budai Geresniam Apšvietimui Darosi Populiariais

Pavyzdis apšvietimo viešamojo kambario p. p. John Mc- 

Chord rezidencijoje, 2024 Carlton road. Tėmykit, kad kiek
viena kėdė tluri sight - saving lempą prie šono.

— Nepriklausomosios Lietuvos 
žemės ūkio ministeris ir žemės 
ūkio rūmai kreipė paskutiniuoju 
laiku labai didelį dėmesį į linų 
ūkį. Tarp kitų priemonių, pradė
ta statyti naujoviškas linines, ku-

pagerbtuves atsilankė mies
to teisėjas J. Egan, kunigai: J. 
Misius, A. Jurgutis, V. Sadaus
kas, V. Abromaitis, J. Skripkus, 
M. J. Kazėnas, E. Vasiliauskas, 
D. J. Meyer, L. Vyčių centro 
pirmininkas inž. A. Mažeika ir 
daugelis kitų profesionalų bei 
įžymių biznierių atvykusių net ir 
iš gana tolimų vietų. Vakaro ve-

Į

IŠ DETROITO KATALIKŲ 
BENDRO VEIKIMO 

ALRK Federacijos 4 skyriaus 
mėnesinis susirinkimas buvo sa
vaite vėliau, spalių 6 d., šv. Jur
gio parap. svetainėje.

Susirinkimą vedė pirm. Petras 
Medonis. Nutarimų užrašai pri
imti viebalsiai. j

Iš rengimo pikniko rugsėjo 2. 
. Šv. Pranciškaus
Statybos Fondui, iš davė rapor-' 
tą komisija: M. Šimonis, pirm. 
P. Medonis. Komisijoj buvo ir 
J. Blažis. Pasirodė, pajamų buvo 
$454. Išlaidų $220. Pelno liko 
$245. Aukomis prisidėjo: $5 CY 
O., Ev. Jurgio parapijoj; $10 Ne
persto jančios Pagalbos 
Marijos dr-ja, Šv. Petro parap. 
$5 Moterų Sąjungos 64 kuopa, 
Šv. Antano parap., G. Ivanaus
kienė $5. Dar susirinkime už bi
lietus priduota $2.

Nuoširdžiai pasidarbavo pikni
ke: J. Blaževičiutė, M. Cepulio- 
niutė, Kendoliukė, M. Vaičiuniu- 
kė, P. Medonienė, O. Banionie-| 
nė, O. Grybiene. K. Dailidienė, 
A. Ambrasienė pagelbėjo O. Ši-, 
monienė; darbininkai: S. Atko-' 
čiunas, K. Samsonas, A. Zukaus-' 
kas, K. Mišeikis, Char. Valatke-i 
vičius, J. Valatkevičius, F. Stan
kus, J. Jarus, C. Grybas, Jau
nuolis.

Laimėjimui dovanų aukojo K. 
Dailidienė, o skanų kugelį — O. 
Banionienė.

Pirm. Medonis visiems pareiš-

'Apšvietimas desėtkuose tūks
tančių rezidencijų Ųlevelande 
perėjo perve’rsmą pastaruose tre
juose metuose vien del pasiten
kinimo ir svarbumo geresnio ap
švietimo-,” sako J. E. North, E- 
lektro Lygos prezidentas.

“Bet,” jisai prideda, dar randa
si perdaug rezidencijų, kur po 
kiekvieno valgio, visos šeimos na
riai skubijasi prie vienos kėdės 
kur randasi geresnė šviesa. Arba 
bur motinos mezginys atsiranda 
ant ryt su izbarstytom adatom, ar
ba prie kortavimo stalo kur ak-, 
cenuajama “Aš negaliu matyti 
kortų vistiek.”

Jeigu taip yra jūsų šeimoje tai 
reikia permainos čiemos sezonui 
ateinant. Kuomet bus lengviau ir 
akims sveikiau skaityti, studijuoti 
pakazyruoti ir pailsėti.

“Kuomett rinkies lempą, turi 
žiūrėti šių dalykų. A lempa tiks 
didžio, ar viršai tinkamo plošio 
pasplietimui šviesos? Ar turi at- 
pasplietimui šviesos? Ar turi at
darą viršų su kopfuru suteikimui 
tiesiogines ir netiesiogines švie
sos? Ar turi baltą bei arti balto 
pamušalo atmušti šviesą?

“Kiekvienai viešanamis turi tu
rėti nors vieną sight-sąving lempą 
skaitymui, vieną benram apšvie-

timui su trimi sakietais ir viena 
didele lempute trejopai šviesai.

“Kaip kada sieninės lempos ku
rios kainuoja mažai, suteikia ap
švietimą rakandų, kaip piano ar- 
radio. ,

Patarimus apšvietimo kiekvie
no kambario suteikia dykai krau
tuvių vedėjai ir pardavėjai ir tam 
jų pačių eksportai.

Namui apšvietimo šie patarėjai 
suteiks informacijų linkui šviesos 
plotmės del saugumo akims, arba 
kaip sutvarkyti ir pašalinti ydas 
lempų esančių palubėse su mažais 
pagerinimais ir pakeitimais.

KUOMET
JUS PIRKSIT KITĄ PEČIŲ

—Pirkit Verte
r—Pirkit Patarnavima

JS1GYKIT MODENŲ GASO PEČIŲ
Taupios šeimininkės interesuojasi ver
te ir patarnavimu. Ir juo galit gaut 
viską tą ir daugiaumoderniame gasb 
pečiuj.

Jus gausite daugiausia už savo pinigą 
šiandien moderniam gaso. pečiu j — ir 
geriausią valgio gaminimo įrankį. Pa- 
matykit gražius naujus modelius. Ga
so Kompanijoje arba artimoj krautu
vėj — ir taupykit.

Vienuolyno į padėką už gražų pasidarbavi
mą.

Įnešimas susirinkimo užgirtas, 
kad būti] pasiųsta auka nuo pik
niko 
kun.

Šv. Pranciškaus seiman per 
A. M. Karužiškį.

pageidautina mokytoja sesuo Fe
licija, Pranciškietė, kuri galėtų 
daug naudos duoti. Susižinoti su 
sės. Felicija įgalioto mokytoja 
O. Kratavičienė.

Iš

Panos

nebaigtų reikalų — klausi- 
supirkimui mokykloms mok-mas 

slui reikalingų knygų palikta ko
misijai.

Nutarta šaukti bendrą susirin
kimą su tautininkais surengimui 
prakalbų Lietuvos labui, neside- 
dant į jokią draugystę, prisilai
kant įstatų Federacijos centro ir 
Lietuvai gelbėti Fondo.

Išrinkta ''komisijon : M. Šimo
nis, P. Grybas, O. Kratavičienė, 
P. Medonis, A. Žukauskas,

Nutarta surinktas aukas per
duoti Lietuvai Gelbėti Tarybai.

Nutarta pasiųsti laiškais padė
ką toms draugijoms, kurios pri
sidėjo auka piknikui. Pavesta 
raštininkei A. Ambrasienei. Mo
kytoja Kratavičienė kalbėjo apie 
reikalą įsteigti kursus lietuvių 
kalbos ir skiepijimui lietuvybės 
jaunajai kartai. Tiems kursams

Nutarta moksleiviams pagerb
ti surengti vakarą. Komisijon Iš
rinkta : O. Kratavičienė, M. Ka- 
sevi’čienė, J. Blaževičiutė, M. Ce- 
pulioniutė, M. Šimonis ir pirm. 
P. Medonis.

Prie Federacijos įsteigtas Lie-' 
tuvai Gelbėti Fondas. Užsimokė
jęs vieną dolerį į metus tampa 
nariu to Fondo.
.Plačiau pasitarti palikta sekan
čiam susirinkimui.

Nutarta padaryti Federacijos 
vajų kviečiant laiškais lietuvius 
dėtis priekatalikiško veikimo.Tas 
pavesta valdybai.

Nutarta pasiųsti Federacijos 
centrui $25K)O mokestį už pri
klausomas katalikiškas draugijas 
ir organizacijų kp. Pavesta iždi
ninkui P. Grybui.

Raportas iždininko P, ■ Grybo 
parodė, kad ižde randasi $290.63.

Nutarta užmokėti 10 dol už 
laikymą susirinkimų Šv. Jurgio 
parap. svetainėj.

Sekantis susirinkimas nutarta

laikyti kaip visuomet — pasku
tinį pirmad., reiškia spal. 28 d., 
West Side Lietuvių svet.

Užsiregistravo atstovė iš M. 
Są-gos 54 kp. A. Gustaitienė.

Susirinkimas uždarytas pirm. 
A. Medonio malda.

Korespondentė A. A.
* *

WEST SIDE 
Nuoširdus Ačiū

Šiuomi reiškiame nuoširdų a- 
čiu už surengimą mums įkurtu
vių pramogėlės, kuri tikrai ne
tikėtai buvo surengta. Tai pirma 
tokia pramogėlė, kuri liks ilgai 
atminčiai; niekados nepamanė
me, kad tokios pagarbos susilau- 
ktumėm nuo skaitlingo draugų 
būrelio, kurie parodė rugs. 15 d. 
atvykdami į musų namus su mai
stu, stalais, kėdėmis, valgiais ir 
t. t.

Už tokį draugišką atjautimą 
sumanytojams: M. O. Šimoniams 
gaspadinėms Mrs. Rukšįenienei, 
O. Šimonienei, O. Grybienei, 
Gusčiauskienei ir visiems daly
vavusiems už atjautimą ir dova
nas priimkite nuo musų nuošir
dų, lietuvišką ačiū,

Feliksas, Agnė Stankai

Balsuokite ir Išrinkite

Juvnile Court

RINKITE

TUB EAST OHIO SAS COMPANY Wm, Mooney, skretorius

John J. Boyle
jūsų

COUNTY TREASURER
palaikykit 

Teisingumą, Nuoseklumą, Ekonomiškumą Prielanku
mą ir Patyrimą Kasininko Įstaigoje

John J. Boyle praeities rekordas yra užtikrinimu 
sugafciam tvarkymui County Treasurers departmen- 
to Jūsų visų gerovei.
Demokratų kondidatjas. Balsavimai lapkričio 5, 1040

THOMAS J

GUNNING
už teisėją

THOS. J. Gun^/NG

Balsuodami už Thomas J. Gunning išrinkite 
tikrą sau draugą ir užtarėją.

Rinkimuose lapkričio 5 d. savo balotą pažymė
kite šitaip:

X Thomas J. Gunning

3
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YOUNGSTOWN, O nistai apvaikščioja Lietuvos lais
vės mirtį, bet ir kiti jiems pade
da ją begėdiškai pažeminti ir 
daugiaus stumti ją į komunistų 
vergiją. Tiek galiu nuo saves sa, 
kyti, kad man yra gailu.

Saulės Brolis

šo-

ĮVAIRUMAI
Šiuo sykiu turiu daugiau žinu

čių iš savo miesto lietuvių gyve
nimo. Pažvelgkime į • busiančius 
parengimus žemiaus: Spalių 27 
8 vai. vak., bus parapijos mote
rų vakarienė ir maskarados
kiai. Lapkričio 2 d., vakare, bus 
Siuvėjų Klubo vakarienė ir šo
kiai. Lapkr. 17 d., bus parapijos 
parengimas, apie kurį bus para
šyta plačiaus ir visi ir visi paren
gimai bus laikomi parapijos sve-1 
tainėje.

Apžvalga iš Kitų Miestų
Visas pasalis žino ir pasmer

kė Sovietus už pavergimą Lietu
vos ir kitų Baltijos valstybių. 
Lietuvių širdys likosi peiliu per- 
varstytos žinant, kad tie patys 
broliai lietuviai išgamos, parda
vė savo mylimą šalį vėl būti po 
svetimu jungu ir vergove. Tais 
“broliais” buvo tie patys lietu
viai komunistai, kur ir čia čia jie 
džiaugiasi atlykę judošišką aktą. 
Bet pažvelgę į katalikų, tautinin
kų ir socialistų spaudą, matome, 
kad visi minėti nesidžiaugia to
kiu komunistų aktu ir juos griž- 
tai pasmerkia taip, kad visus lie
tuvius prašo nei kokiu budu ne
remti lietuviškų komunistų pa
rengimus arba jų spaudą, kurie 
jaučia tėvynės meilę savo širdy
je-

ANT JO REKORDO, ŠERIFAS 
O’DONNELL TURĖTŲ VĖL

BŪTI IŠRINKTAS

MUSŲ MIESTE
Komunistų kuopa pasirendavo 

šv. Pranciškaus parapijos svetai
nę, kur jie turės balių ir gal pra
kalbas, lapkr. 30 d.

Tai yra didelis skirtumas tarp 
mus katalikų ir kaip matot iš 
spaudos kitų miestų net ir socia
listų.

Negaliu mokinti visus, nes ir 
taip aš drąsiai kalbu, bet savo 
širdyj jaučiu, kad ne vien komu-

Nesulyginamas rekordas ketu
rių metų Šerifo O’Donnell šei
mininkavimo padarytas viešuose 
skyriuose yra padarytas.

Šerifas O'Donnell kandidatuo
ja ir vėl lapkričio 5 d.

Kur tik buvo galima pasenu
sios metodos yra šalinamos.

Daugiausia įdomumo daro 
tvarka County kalėjime. Geras 
valgis yra duodamas tris kartus 
į dieną, kuris kaifiūOjtt labai ma
žai. Maistas perkamas per var
žytines.

Kalėjimo virtuvė švari. Prie
žiūra kalėjimo aštri bet manda
gi. Aplankantieji kalėjimą turi 
vien pagyrimą už tvarką ir prie
žiūrą..

Kiekvienas nelaisvis .lygiai pri
žiūrimas ir be privilegijų.

Serganti aprapinama -su medi- 
kaliu patarnavimu. Serganti lim
pančiomis lįgomis atskiriami. 
S’umišėliai turi savo skyrių ir 
prižiūrimi.

Naujanybė įvesta tai “elekeri- 
kinė akis” kuri parodo ant as
mens ginklus be krętimo paties 
asmens. Tas priduoda stugumą

nuo pabėgimų.
Religinės pamokos ir pamal

dos suteikiamos vijoms sektoms.
Belaisviai turi progą išgirsti 

muzikos ir radio programų. Kny
gynas irgi yra įvestas ir knygos 
skaitymui platinamos. 1939 m. 
6107 knygos buvo išduotos. Už 
ką pagyrimo susilaukta nuo Vie
šo Knygino vedėjo Charles E. 
Rush.

Belaisviai nėra liepiami nei 
perdaug draudžiami. Nes jie ne 
visi yra kriminalais. Vieni yra 
laikomi kaip o liudininkai, o kiti 
kaipo kaliniai iki teismo.

Ekonomija padaryta transpor- 
tacijoje kalinių į valstijos kalėji
mą. Dabar vartojama trokas del 
16 ašmenų vietoje automobilių 
kas pirmiau kainavo už kalinio 
nuvežimą į paskirtą vielą $9.13, 
dabar kainuoja tiktai $3.8'2 už 
asmenį.

Kalėjimas yra nepaprasta in
stitucija. Čia turi būti disciplina, 
bet be žiaurumo. Ačiū plačiom 
pažvalgom šerifo O’Donnell, ka
lėjimas vedamas su šia minčia ir 
bepartyviai. Jo pažadu yra ir ant 
toliau to prislaikyti, jeigu jisai 
bus išbalsuotas. Tvarka yra visų 
užgy rimui.

nepasitenkinčiau padidinta už 
savo javus kaina daugiau negu 
tris kartus, kaip buvo po Hoove- 
riu, o pasitenkinčiau žodžiams, 
kad dar bus geriau po Willkie, 
aš balsuočiau už jį.

Jeigu aš bučiau ištikimu Re- 
publikonų partijos pasekėju ir 
manyčiau, kad Wilkiui laimėjus 
aš gaučiau kokių nors privilegi
jų arba darbą tai sakydamas, 
kipšas su visais kitais, be tik 
man bus geriau ir balsuočiau už 
savo potencialį darbdavį — Wil
lkie.

Jeigu aš bučiau bankieriu, kor
poracijos vadovu, dirbtuvės sa
vininkų, ypatingai amunicijos 
tai be jokių rezervacijų balsuo
čiau už Willkie, nes prie Raase- 
velto milijonų nepadarysi. Jeigu 
daugiau atliks, reikės su darbiniu 
IJais padalinti arba taksais iš' 
mokėt, arba darbininkams 
paskirt, arba

Iš ligos patalo atsikėlė ir poni 
Ona Šarkienė.

Jau

nu
mes

taip bus

Dalybos.
Juvenile

1 — Lietuvoj įdurguose yra į- 
rengti garsiakalbiai, per kuriuos 
duodama sovietiškos dainos ir (
pan. Kadangi ūkininkai vis ma
žiau begali į turgus savo produk
tų atvežti, nes viskas nueina’so
vietų okupaciniai išalkusiai ka
riuomenei išmaitinti, tai ir t’ur- 
gai Lietuvoje pradeda nykti.

— Vaiguvoje mitinge buvo nu-' 
tarta baigti pradėtąją statyti špi
tolę, kurioje bus įrengta salė mi
tingams.

— Sovietų Lietuvoje šiuo 
tu diskusuojamas klausimas 
valstybinfi visas privatinių 
menų kuliamąsias mašinas.

ŽIRNIO KRISLAI
Harold Burtonas sako, kad Roo 

seveltas mėto pinigus ant viso
kių projektų, bet Burtonas už
miršo, kad jisai ima iš Clevelan- 
do miesto kasos virš $40.00 į 
dieną nieko nedarydamas, 
čia aršiau negu projektai.

Taipogi jisai žada kalnus 
versti Senatų pasiekus, bet
žinom gera u, jau penktas metas 
kaip Haroldas žada Kulturinius 
Darželius apšviesti, o vis jie da 
tamsus kaip naktis. Al
is Senate?

Visur matosi Naujos 
Nesiranda jos tiktai
Courte. Ten gaspadorauja teisė
jas Eastman, kuriam jau tiktai 
reikia sosto. Balsuotojai gerai 
padarys jeigu jį pamanys balsuo
dami už Gunning. Jeigu netikite, 
tai paklauskite bi kurios mote
ries našlės, kuri norėjo gauti 
"'Mother Pension,” o ji jums pa
sakys apie resepciją Eastmano 
korte.

Brickeris ir Burtonas per šiuos 
rinkimuspamatys, kad ateiviai 
nėra toki žiopli. Jie mokės ir ant 
dviejų balotų po gaidžiu kryžiu
kus pabriežti.

Su šiuo pasilieku jūsų korspon- 
dentė. kuri mano, kad gazdini- 
mas apie kokias Dėdės Santo 
pastogėje diktatūras yra tuščiu 
burbulų leidimas. Kol laisvas 
bus balsavimas, tol diktatūros 
nebus. Ar bus Rooseveltas at
bus Willkie. ELŽĖ

me-
stt-
as-

TEISYBE
apieMOKYKLAS

IR TAKSAS

Martin L. Davey

• Davey visuomet buvo moky
klų draugu. Jo administraciją 
pervedė Mokyklų Pundo įsta
tymą. kuris užlaikė mokyklas 
nuo užsidarymo. Tai buvo ge
riausias dalykas padarytas O- 
hio mokykloms. Ohio visuome
nė turi už tai būti dėkingi Da
vinį.

Patemyk gerai šį faktą! Ohio 
valstija negali uždėt taksų ant 
namų be žmonių nubalsavimo. 
To neleidžia konstitucija. Ir 
žmonės ti niekad neišbalsous.

Net ir vietiniai oficijalai ne
gali aptaksuoti namus daugiau 
negu ant vieno nuošimčio ant 
apkainuotos nuosavybės sumos, 
be balsavimo. Ir vėliai konsti
tucija to nedaleidžia. Nuosavy
bė yra apsaugota per Ohio Ko
nstitucijos skyrių XII paragra
fą 2-rą.

Brickerio administracija gi
nasi visu plačiu fruntu. Jie da- 
dar pradėjo skleisti melagystes 
reikale mokyklų ir taksų, kad 
padengti savo trukutnus. Štai 
teisybė.

Davio Administracija suteikė 
Ohio valstijoj School Founda
tion Law, Bric
keris, tuom e t 
būdamas valsti
jos prokuroram 
vilkijo ir neigė 
šį įstatymą. Da
vey'atidarė mo
kyklas, ir gar
antavo jų fina
nsinį stovį. Da
vey suteikė pa
stovus taksus.
Valstijos mokykloms. Brickeris 
paėmė šiuos taksus nuo moky
klų ir suardė visą programą.

Davey paliko šis ir pusę mi
lijonų dolerių Viešų Mokyklų 
Fonde. Jie buvo legaliai paskir
ti išmokėjimui mokyklų vekse
lių. Brickeris nelegaliai paėmė 
šiuos šešis ir pusę milijonų do
lerių ir padėjo į generalį fondą, 
kad padaryti savo budžetą''gra- 
žesniu. Tai buvo tikrai negra
žus pasielgimas, nors jisai ir 
buvo padarytas pagal teisę.

Demokratų partijos platfor
ma aiškiai pasako, kad sales 
taksai butų panaikinti, kuomet 
bus surasta kita metodą aksų 
surinkimui. Mokyklų ir valsti
jos funkcijos nebus pažeistos. 
Mokyklos bus saugesnėj padė
ty po Daviu negu po Brickerio.

Nektirie labijistai vartoja už 
įnagį mokyklas, kad palaikyti 
sales taksas užvilktą ant žmo
nių. Šie labijistai dirba pasiau
tai. Ohio Apšvietus draugijos 
viršininkas yra Brickerio nesą
monių skleidėju ir permatoma 
kad už tai bus paskirtas Ąpšv- 
ietos direktorium.

Jeigu kas jums pasakys, kad 
atmetus sales taksas, bus ap- 
taksuota nuosavybe, pasakykit 
jam. kad jisai yra arba ignor- 
antu arba nelagiu. Jam reikia 
perskaityti Ohio konstitucija.

Martin L. Davey yra nuošir
džiu draugu mokyklų. Jisai jo
mis interesuojasi. Jo rekordas 
aiškiai parodo savo žodžio iš
laikymą.

BALSUOKITE UŽ P ATVIR
TĄ MOKYKLŲ DRAUGĄ. 
BALSUOKITE UŽ TEISYBĘ 
IR ATVIRUMĄ. BALSUOK
ITE UŽ INTELEKTUALI 
TEISINGUMĄ.

Balsuokite už

Martin L. Davey
už Ohio Gubernatorių

Balsavimas, Antraienį, Nov.

DEMOCRATie STATE EXECUTIVE 
COMMITTEE

J. Freer Bittinger, Chairman 
Columbus, O.

DAVEY ANT RADIO Pirmadienio vakare 7:15 — State 
Hook - up.

b.

Dešimt dienų beliko politiškam 
puodui tevirti. Dabar politika vi
sur. Pdlitikauja politikieriai, kan
didatai, laikraščiai, biznieriai, dar 
bininkai ir darbdaviai. Visiems 
rupi šie rinkimai, nes rytojus kiek 
vieno ir kiekvienos daug kuo pri 
klausys nuo įvykstančių rinkimų, 
gali būti tas rinkimų atsiliepi- 
pimas į visus paveiks direktyviai, 
o į kitus nedirektyviai, bet vieno
kiu arba kitokiu budu atsilieps 
į visus.

Iki šiol teks ir man, kaip ir 
kiekvienam išgirsti įvairių kalbų 
ir argumentų. Ypatingai kaip bu
tų geriau ar su Rooseveltu ar su 
Willkie.

Neklystu pasakius, kad visiems 
nebus gerai nei su Rooseveltu 
nei su Willkiu. Vienims butų ge
riau po Rdbseveltu, 6 Kitiems po 
Willkiu.

Jeigu aš bučiau darbininku ir 
nesutikčiau su atgautomis savo 
teisėmis, trumpesnėmis darbo 
valandomis, bedarbės apdrauda, 
užtikrinimu senatvėje’ saugumu 
padėtų į banką savo kelių centų 
ir visu tuo ką po Rooseveltu ga
vau ir turiu, o su kunu ir su dū
šia atsiduočiau VVillkio padary
tiems pažadams, tai balsuočiau 
už Willkie.

Jeigu aš bučiau darbininkė ar 
restaurante ar dirbtuvėje ir ne
pasitenkinčiau su nustatytu algos 
minimumu ir darbo valandų mak 
simumu, o pasitenkinčiau Wil
kie pažadams, kad dar bus ge
riau, tai aš balsuočiau už Willkie.

Jeigu aš bučiau bedarbiu ir 
nepasitenkinčiau su man suteik
tu, laike bedarbės, W- P. A. dar
bu ir pasitenkinčiau. kad prie 
Willkie bus visiems darbų, lig 
pridarytų kaip cigaraunei ciga
rų, tai balsuočiau už Willkie.

Jeigu aš bučiau ūkininku ir

BENNY LESKY
BEER and WINE

6901 SUPERIOR AVE

bonus 
apmokėtas jiems 

vakacijas suteikt. Kitaip sakant 
viskas galima daryti, bet darbi- 

’ įlinkus spausti ir sau milijonus 
krauti po Rooseveltu negalima. 
Todėl už Willkie absoliučiai.

Jeigu aš bučiau čain-štorių va
dovu arba savininku,, be susivar
žymo balsuočiau u Willkie. Su
lankstytų ir aprūdijusių užkam
piai pilni kenti neišsiparduos.kol 
bus W. P. A. ir kiti alfabetai ir 
kol nesugrįš dalinimas pašalpas 
valgių, kaip “suplainės.e” prie 
Hooverio.

Jeigu aš bučiau nuoširdžiu pa- 
trijotu ir ypatingai Lietuvos aš 
greičiau pasitikėčiau pasitikėčiau 
žodžiams Roosevelto, kad jūsų 
gimtinės laisvė nepražuvus, o 
tik laikinai į šalį padėta” negu 
Willkitti, kuris pasveikino ir už
miršo kviesti juos sau į tall 
savo kandidatūrą praplėsti.

Jeigu aš bučiau bepartyviu 
balsuotoju tai aš vadovaučiaus 
senu pasakymu, geriau turėti 
paukščiukas rankoje, negu džiau
gtis su dviem krūmuose. Kas y- 
ra prie Roosevelto tai žinoma, 
bet kas bus prie Willkie, tai ta
vo spėjimas, toks pat geras kaip 
ir mano. Katės maiše nepirkčiau 
— balsuočiau už Rooseveltą.

Kas linkui kitų Ohio valstijos 
kandidatų tai tiek.

Jeigu nori būti žiopliu ir klum 
pe, balsuok už Brickerį už gu
bernatorių. Jisai tautinių grupių 
nepripažįsta ir su grinoriais ne
siskaito. Jo administracijoje ge
resnėse vietose tautinių grupių 
nesimato, o lietuvių ir žvake ne
surasi. Tautinių grupių balsuoto
jus žiopliais pastatė kuomet per
skėlė balotą, mat ateiviai dau
giausia balsuoja “straight tic
ket” su vienu ant viršaus kry
žiuku, ir jo manymu, kad pers
kėlus balotą jie susimaišys ir ne
mokės balsuoti. Už tą tik vieną 
pažeminimą balsuočiau už Da
vey, kuris tautinėms grupėms ir 
labai nuoširdus ir prielankus yra.

Nekaip galima pasakyt ir apie 
Burtoną, kuris kartu su Bricke
riu skaldė balotą, kuris buvo 
“independent” kol senatas nepa- 
kvipd, kuris ima algas virš $40 į Į PADĖKOS ŽODIS 
dieną iš Clevelando taksų mokė
tojų, o jau metas kaip važinėja 
po visą valstiją ir kalba kodėl 
jisai nori’buti senatorių, kalba a- 
pie ekonomiją ir ypatingai 
Roosevelto metimą pinigų, 
už ką Harold Burton ima 
pinigus?

Pagaliaus aš pirm balsavimo 
nusistatyčiatt ką gero suteikė Re- 
pttblikonų partija ir ką Demokra
tų partija? Ypatingai darbo žmo
nėms. Pati sau atsakius eičiau 
braukti kryžiukų.

PUPOS ŽINUTĖS
Demokratų Klubo mas-mitin- 

gas prieš pačius rinkimus, lap
kričio 4 d. Lietuvių svetainėje. 
Lietuviai neužmirškite tos die
nos.

Ateikite, 
dymas yra 
politikams 
viams, net 
vardą visai grupei.

Tėvų-'Mokytojų kortavimo pa
rengimas antradienį buvo skait
lingas ir visapusiai pasekmingas.

Automobiliaus sužeista poni 
Breivienč eina sveikyn. Ligonė 
randasi pas savo dukterį.

1 Benis Lasky po sunkios ligos 
eina sveikyn. ■■ .■

daugiau negu šešis šimtus mili
jonų dolerių ir kiekvienas dole
ris ir centas yra atskaitytas. Tru
kumo nebuvo ir nesiranda.

Patyrimas savaime neateina. 
Jisai įgijamas tiktai per ilgametį 
tyrinėjimą. Jo toks platus paty
rimas daug naudos atnešė, kaip 
taksų kolektavime taip ir leng
vesniam taksų mokėtojams mo
kėjime. Jo įvesta tvarka įstaigo
je yra pavyzdžiu visoje Ohio 
valstijoje.

Gerai turėti teisingą žmogų už 
kasininką, bet dar geriau, kuo
met tas žmogus yra patyręs ir 
prielankus. John J. Bayle turi 
visas tas geras ypatybes.

Jo vedama įstaiga yra tikru pa 
vyzdžiu demokratijos ir patarna- 
'v|mo. Darbštus, lįinkhmi, ■prie
lankus jo pasirinkti padėjėjai y- 
ra tikru kreditu John J. Boyle 
sumanume. Žodžiu sakant jisai 
yra pliusu pavieto urėde ir tikru 
draugu ir viršininku visų. Jo į- 
staigoje padėjėjais yra visų gru
pių, visų tautų žmonės ir dabas- 
atliekama kaipo vienos suvieny
tos tipiškai amerikoniškos šei- 
jmoS, - į

darbe, taip ir kitur. ’ ’
Yra patarlė, kad ką skaitai, 

toks ir esi, ir sunku bus pasi
aiškinti, kad agentas įkalbėjo 
komunistinį laikrašti.

Tegul skaito tik tie tokią spau
dą, kurie ttžgiria Lietuvos par
davimą ir pavergimą. Tai . bus 
tuomet .lengviau lietuviui tautos 
išdavikus ir penkta-kolonistus iš
skirti iš gerų lietuvių eilių. Vė
liaus ar anksčiaus, jie užpelnytą 
užmokestį gaus. Patrijotas.

Amerijkos Lietuvių Piliečių 
Klube atsilanko vis daugiau natt 
jų narių, bet dar keleto 
rių, jau ilgas 
besimatė. ffr 
Gal pametėte

;erų na- 
laikas kaip klube 
nežinoma kodėl? 
narystes kortas? 

jei taip — ateikite, išduosim du-
plikatus. O jei pametčt klubo 
antrašą, anrašas yra toks: 6835 
Superior Ave. Ir šiuomi prašome 
būti sekantį penktadienį. Jūsų 
draugai tankiai kalba apie jus, 
kad neateinate Į savo klubą. Par
ėjusį penktadienį žalptises paėmė: 
Agota Barzdaitienė. Jonas Ra
kauskas, Jieva Baltrušaitienė, 
Vincas 'Patapas ir Chester žū
tis. Ateinančiam penktadieniui 
viskas taip pat. Šokiams gera 
orkestrą, P.P. Muliolis, prez.

PARDAVIMUI —

VISIEMS LITUVIAMS
PASTABA

Rusams užgrobus Lietuvą, A- 
merikoje lietuvių komunistiniai 
laikraščiai netvėrė džiaugsmu, 
kad Lietuva patapo Rusijos ver- 

. ■ m; gij°m if lietuviai liko paniekinti
cV ° V j žydų, rusų ir kitų atėjimu.

I Cleveyando lietuviai būdami 
j kultūringais, tokio panieknimo 
! komunistu negalėjo pakęsti. Pir- I . ’ ,2.. miausia pradėjo duris uždarinėti 
komunistų laikraščiams. Bet tie 
žyd-stalinberniai pastebėjo, lead 
nekas Clevelande; nebeatsiranda 
kas nori skaityti tokių laikraščių, 
tai prisiuntė iš Chicagos agentą, 
kuris drįsta po dorų lietuvių stri
bas landžioti ir piršti ratidonh 
tavorą. Dorus lietuviai, dabar 
laikas, apsisaugokit tokios spau
dos. kuri gali jums pakenkti kaip 
t

'4500—Didele krautuvė, viršui 6 
kambariai ir maudynė, skiepas, 
ftirnešas, didelis lotas, arti St. 
Clair-E. 67 gt.

$5000—2 šeimų po 6 kamb., gale 
kitas 5 kamb. namas, skiepas, 
l'tirnasos. $80 ręndos j mėnesj.

E. 74 arti St. Clair Ae.

apie 
Bet 

tuos

kad didesnis' pasiro-
ant sveikatos netik
bet visiems lietu- 

tas suteikia . geresnį

VISIEMS IR VISOMS
Sekantį sekmadienį, spalių 27 

d., 7:30 vakare. Lietuvių Svetai
nėje yra.-rengiamas Balius už
vardintas: Susipažinimo JOHN 
T. DeRIGHTER. kandidato į 
'State Representative. Įžanga vi
siems dykai, šokiams gera mu
zika fsmagatis laiko praleidimui 
visiems,* Seniems ir jauniems. Vi
si užkviečiami. Rengia 
Demokratų Klubas su 
lietuvių biznierių.

Lietuvių 
parama 

Komisija

GERA VIETA DEL “NIGHT 
CLUB-’

Didelis storas iš šalies įėjimas į 
2 didelius kambarius, žemai gyve
nimui kambariai ir maudynė, vir
šui 10 miegamų kambarių, mau
dynė ir virtuvė; išfornišuoti ir už- 
iiuomuoti; batikoj mortgičius 
$-1600. Įeigų į mėnesį $141. Mai
noma ant geras įeigas nešančių 
nuosavybių. Pardavimo priežas
tis — nesveikata ir senatvė. 55th 

- j pietų pusę nuo iSt. Clair Ave.
1383 E. 55 St. MC’KENNA

HE. 5282 MU. 4285

'4

PADĖKOS ŽODIS
Šiuome reiškiame širdingos pa

dėkos žodį kun. ,V. G. Vilkutai
čiui už gedulingas pamaldas, gi
minėmis, draugams ir kaimy
nams už išreikštą sąjausmą pri- 
siun'čiant gėlių, užprašant mišias, 
apsilankymą šermenyse, bažny
čioj ir palydint į kapines, mirus 
musų numylėtam vyrui ir tėve
liui Petrui Vaškevičiui, kuris mi
rė spalių 19 d., 1940 m. Taipogi 
dėkingi esame grabnešiams ir po- 
nei Dellei Jakubauskienei, laido
jimo direktorei už malonų laidoji
me patarnavimą.

Kotrina Vaškevičiene 
ir Šeima

Šiuomi pareiškime 
padėkos žodį klebonui 
cut G. Vilkutąičiui už iškilmingas 
gedulo pamaldas, giminėmis, 
draugams, draugėms ir kaimyn
ams už pareikštą užuojautą ir pa
skutinį aplankymą ir patarnavi
mą mirus musų visų mylimai To
pilei Shimkunienei.

Dėkingi esam ir laidotuvių di
rektorei Dellei Jakubauskienei už 
itidširdų patarnavimą.

Antanas Shimkunas 
Paulė Glugodienė 
ir Jonas Čerauka

nuoširdų
kun. Vin-

COUNTY TREASURER JOHN 
J. BOYLE KANDIDATUOJA 

IŠRINKIMUI
John J. Boyle, demokratų par

tijos kandidatas už County Trea
surer šiuose rinkimuose stoja pri
eš balsuotojus su gražiu rekor
du. Jisai jau ryškiai parodė bal
suotojams savo Teisingumą, claim 
štumą ir gilų patyrimą vedime 
šios įstaigos.

John J. Boyle šią įstaigą vedė 
nuo 1917 m. iki 1921 m. ir nuo 
1933 metų iki dabar. Per visus 
šiuos laikus jisai surinko taksų

Po šerifo Martin L. O’Donnell administracija, 
tvarka visuose skyriuose yra vedama nuosekliai ir 
«l^norrtiškaf.i, County kalėj/imas pripažintas vienu 
iš geriausių Savienytose Valstijose. Švara ir saugu- 
imajsyra žymiausias. dailiame skyriuje virš dvide
šimt milijonų dolerių buvo perimta |r pakvituota 
kas metai ir kiekvienas teismo Įsakymas ir popieris 
buvo skubiai pateikta,.

Tokia administracija verta palaikyti.

Martin L O’DoflnelI

H
BK(JAKUBAUSKIENE—Laisniuo.ta Laidotuvių 1- i,. ktorė 

Visiems Lietuviams norintiems musu Kambarius leidžiame naudoti d.rin'l 
Lietuviai kreipdamiesi reikale pute'n-.:'n? apturėsite teisingą patarna- 

vimą,: simpatiškas, mandagus, greitus ir ger'esnis už ki-j patarnavimai?, 
Vežymai ligonių pervežymui į ir į§ Hgonbučfii. K.d'i.cc sąžiningiausios. p . : 
Žemiausia kaina už palaidojimą,, snIvg jūsų pasirinkimo.. Telefonuoktt— if ■ 
ENDICOTT 1763.

m 6'621 EDNA AVENUE — ’ CLEVELAND. OHIO į i

Cuyahoga kouty gerovė bus geriausiai prižiūrėta 
išrinkus vėl Martin L. O’Donnell balso 
tradienj Lapkričio - November 5 d. Bal 
nnell bus balsas pratęsimui geros War 
ęfise.

Demokratų Tikietas «
O'Donel for Sheriff Committee; ‘Charles Wing, Tretis.

S3
t'-'
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WIT, WISDOM AND WHAT NOT Lithuanian Aa G Begins
Basicetbali Practise This Week

HALLOWEEN DANCE
AT LITH HALL

A Halloween Masq 
Dance sponsored by the 1 .ithua-1M
nitui Hall and Lithuanian Gultu- 
ral Clubs wiilv.be held W ed nes- EJA surprise birthday party 

jiveh in honor of Mrs. Mary 
□shotskas last Saturday by her 

Mrs. Adele Smith 
and Mrs. Josephine ViscUnti. 
Many friends and relatives were 

Quite a few of the older <5n hand to really

jrade boy| 
pupils have crganj'z'ed an Air- g 
plane Model Club called the 13th ( 
Squadron. At present the boys two daughter 
are very busy 'making models to 
be raffled off at the annual ba
zaar.
folks have given the club assis- Oshotskas one of the 

i tance i 
donations. The officers are EC 
nest Samas, pres., Al Samas, vice' 
pres, and Vince Meskunas, advi
sor.

in the form of monetary j surprises of her life.

----0----  ;
A very large attendance was ( 

on hand-for the card party given ( 
by the St. George PTA last Tues
day at the iSt . George Audito-' . 
rium. Upon entering the hall ■ 
every customer received plenty

J L 1of samples of breakfast foods. All , 
enjoyed cards and the refresh- . 
ments served. Let's have more ( 
of the 'same type of card par-1 
ties.

—o—
Albert Matulis of Star Avenue, 

the dashing romeo of days gonej 
is becoming a man with a good 
business head. At present Al is J 
vert busyy managing and run
ning a service station of his own 
at West 93rd and Madison.

■ Mrs. 
biggest

SPECIAL NOTICE TO 
BASKETBALL PLAYERS 
.The Lithuanian Athletic Club 

Basketball team wil’l ho'll it's 
firsj regular practice, Thrusday 
night, at the East 102St."and East 
Boulevard gym. All candidates 
must be on time at 7 p. m. sharp.

get totgpthers is to 
the Lithuanian who 
or less drifted away 

activities and

bring 
has 

from
a wav

national 
problem,

have it and are meeting 
whv can't we? It's up to

Musei will be furnished by 
Freddie Radkin and his (Irches- 
tra. Dancing will begin at 9 p. m.

£5

NORĖDAMI PIRKTI ARBA 
PARDUOTI NAMĄ

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir 
geras. Nes mes turime pardavimui daugybę jvairiaus.iį na 
mų po visą Clcvelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiant nuo ugnies ir kitų nelaimių na
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį t irtą.

A surprise party was given in 
honor of Tony Bacevice last Sa
turday night by the Lith Scouts, 
and a rollicking good time they 
did have. Vito Navarskis trying 
to give everyone a haircut; Tony 
Bartulis singing until he 
hoarse: Paul Šukys dating Don
na Gustainas to go to the Con
cert last iSunday at the Lithua
nian Hall and Al Pesky scrub
bing floors. This was a party 
that the boys won’t forget for a 
long time.

We thank Josephine Kliss for 
bringing Tony home as she had 
a date with him that evening.

was

Al Nicols local dance officer 
is open for engagements to pro
mote law and order at parties, 
weddings and dances. You can 
find him at the YLS dances 
at St. George’s on Thursday 
nights.

—O—
Mrs. Adele Myslinski. the for

mer Adele Suktus has invited the 
12 Belles to her home on Noble 
Road for their monthly meeting.) Mr. and Mrs. Pete Akelis 

—C— I proudly announce the birth of a
y girl. Don't forget the cigarsMr. and Mrs. Wensel Marshall) baby „

and bridal group celebrated their for choir practice tonight. Pete, 
one vear of married life, bv at-1

- ' I
tending the .Alpine 1 avern a 
theatre and an after theatre lunch 
at Crosby’s. Wishing you many 
more happy years.

Mr. and Mrs. Alex Visnauskas 
proudly announce the birth of a 
baby girl.

The Young Ladies Sodality oi 
St. George’s Church attended the 
Lourdes Shrine at Providence 
Heights Sunday. The weather 
was a bitty chilly so it was nece- 
sarv to hold the services inside 

with Father Sofranec preaching 
a very good sermon.

Mr. and Mrs. Wm. Haląburda 
had a house warming last Sa
turday in Willoughby. Bill cele
brated one of his many birthdays 
and their fourth wedding anni
versary.

The St. George CYO will hold 
a meeting on the second Wednes
day of November to discuss the 
future of the organization. Any
one wishing to introduce a new 
member to the club may do so 
on this night. Discussion of the 
girls basketball team and the Se
nior team will take place. The 
Servers will be entered in the 
intermediate class this year.

If anyone is interested in this 
organization or would like to play 
basketball can do so if she or he 
will come to this meeting.

K OF L 25th CHAPTER 
HOLDS FREE DANCE

The Knights of Lithuania. 
25th chapter, will hold a dance 
on November 24th at Our Lady 
of Perpetual Help Church Hall. 
The music will be furnished by 
the popular Henry Kole s orches
tra.

The members of the h'ewly 
formed chapter of the natitonal 
organization of the Knights oi 
Lithuania want to get acquainted 
with every Cleveland Lithuanian 
youth, so they are inviting every
one to be their guests at this 
dance Admission — FREE of 
charge. Tickets, however must 
be obtained. They are obtainable 
at the office of the Lithuanian 
News, the New Parish Rectory 
and from any K of L member.

The local Athletic Club at it’s 
regular meeting last Monday 
night went a long way in prepa
ration for its winter program. 
The clubs activities from now on 
will go beyond the field of sports 
More social functions to get the 
Lithuanian youth 
be one of the big 
years program.

The first social
year will be a card party 

the Lithuanian 
November 
the Misses 
and Mess
Paskevice are plan-

together 
items of

event of

will 
this

the 
and 

Hall, 
30. The

Kancies 
■s Vilda,

dance at 
Saturday, 
committee 
and Lucas
Dubix and 
nirig to make this initial effort, 
one that may be enjoyed by all. 
one that parents may enjoy with 

’-e voting folks.

affair 
and spend a 
The program 
king, and as 
appear they
through these columns.

One of the purposes of these

?s is to make them family 
when all can get together 

pleasant evening, 
is still in the ma- 
new developments 

will be announced

der will be 25c and that wlil cover 
some lusciotts refreshments and 
fancy prizes.

We are planning a fine pro- 
trram. so that there will be fun 
for all. We hope to see all of you. 
Watch next weeks column for 
directions.

LOCAL LITHS STAR 
ON GRIDIRON

By George Venslovas
Two Lithuanian boys, who 

receiving worthy recognition

more 
Lithuanian 
from the circle of Lithuanian life.

We’re not the only 
group faced with this 
others 
it, so
the present American Lithuanian 
to carry on Lithuania’s old tra
ditions. Will we meet the test J 
Our sport activities have gotten 
us a long way. our national tour
naments have shown the sport 
world, that we have many star 
performers in ail fields of sport. 
We’ve gained wide publicity but 
-till we feel that we should go 
further, that we should get out- 
people together more often.

Our efforts to make this plan 
succeed will need the support of 
all Lithuanians.

A ndw membership driW 'is 
io get underway Monday, Oct. 
29th. Our fiscal year is to begin 
November 1st of each year. The 
vearlv dues for men will be SI. 
and for the ladies 50c, and there 
is no fee for membership. So 
come on Cleveland! 
behind this club that 
do so much for its 
strong local organization

fan

ath-

of

SODALITY TO HOLD 
MASQUERADE DANCE

The Young Ladies Sodality 
St. George’s Church are announ
cing-^ masquerade dance next 
Thursday at their regular weekly 
dances. Al Germ and his orches
tra will be on hand to furnish the 
music.

GERA ANGLIS
Geriausis Pocohanas ang
lis- koksai ir ikuroms medis 

vežimais ir rušuliais

SAUKITE:

GARFIELD 2921

g KASPERAS OBELIENIS |
LAISNIUOTAS REAL ESTATE g

® IR INSURANCE AGENTAS . g
§ 1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio |

1

a 
■55 
21 
S5 
6S

C. G. HAMILTON
General Insurance

ATSTOVAUJA
RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE

COMPANIES
Lietuviai kurie norite p:giai ir geroj bendrovei apsidrausti—

Kreipkitės—

Telephone LIBERTY 7361
15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO

s

‘THE TOREADORS” TO 
PERFORM AT ST. GEORGE

The Spanish carnival of song. 
“The Toreadors" will be present
ed on Sunday. November 3rd, at 
the St. George Auditorium, by 
the St. George Choir. The per
formance will begin at 7 p. in. 
and will be followed by dancing 
•o Al Germ and his orchestra.

CULTURAL CLUB HOLDS 
INFORMAL PARTY

The Active Committeee of the 
Lithuanian Cultural Club is spon
soring an Informal Party at the 
Galiūnas Residence, 3902 East 
116th St’., Saturday Nov. 12.

There will be cards for those 
who wish to play and games for 
those who wish it. Dancing will 
also be included. The legal ten-

Sam Pongonis, Prep.

L’suallv, when- a man's licked-.

NIKODEMAS A, WILKELIS
Licensed Funeral Director

6522 Superior Ave.

The WILKELIS FURNITURE Co

is ready to 
people. A 

will 
make our National officers much 
stronger whereby they will te- 
ceive better recognition.

—George Venslovas

are 
for! 

heir feats in local high school. 
football, are Al Bindokas and J. 
Plikys of Latin.

Before a crowd of 10,000 
in the municipal stadium 
Saturday night, these two
letes showed their ability to the 
satisfaction of all Latin rooters,' 
and to the joy of all Liths pre-. 
sent. It was Šukys pass of 31 
yards and a 9 yard end^jun. that 
set up the play for Latin’s only 
touchdown.

Al Bindokas who is not sodtig 
as fullbacks come, sure can hit 
that line hard. ’When a few yards 
are needed they just give that 
ball to 41. and the yards are made 
Bindokas shows his best in get
ting off those punts when his 
earn is in danger. He sure puts 

the opponents back on their heels 
and the surprizing thing of all 
is to see him get those punts off 
;o close to his own line.

Satur lay. October 26, is the 
important date on Latin’s sche- 
lule. They meet the vaunted Col
linwood team at Shaw Stadium, 
and this game will just about 
decide the East Side Senate title. 
We hear that a Lithuanian lad. 
Vaiksnoras by name, will play on 
the Collinwood eleven, if so 
three Liths will see action in this 
game.

SI

KOMER COAL 
& WOOD CO, 
1409 EAST 92nd ST.

HEnderson 1919

Rosedale Pauer Co.
PAPER-TWINE SPECIALISTS

6702 Superior Avenue.

HEndersou 9292

Furniture - Home Appliances
6307-11 Superior Ave. ENdicott 2343

Savininkas
N. A. WILKELIS

Vedėjas
JURGIS ARBUCKAS

JlBliii«liiMlni«IHI»Hi|Bliili>ini»lniamiaiiil«Ui;«lii|ami«įtiinmiii!ii|e!iųB|tiĮfc|ti|»l.i«!bin|»|ii|«|Hi»iS«i»Įjii«LiV 
Qin 111 flit iiiSYf itwTi ilsta itati ilcli itSts iioli ilali iliii ilBtii:itZii ileli uiti iiiut ihili if a 11 ilsu ii <t 11 iiui 11ia’i r’sli unTtiiKitiV 

| Addssot Furniture Co.| 
■ KRAUTUVES IŠPARDAVIMAS I

Miegamų kambar. SETAI 
Svečių kambariams SETAI 
Pusryčių teikimui SETAI 
Stalinių kambarių SETAI 
Matracai, Springai ir t, t. NUOLAIDOS

=: Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų ... 5
Išmainyk savo senus rakandus ant naujų dabar. S

17210 St. Clair Avė. HEnd.3417B

Lietuviška Didele Išdirby st ė
U LANGAMS UŽTRAUKTI BLINDŲ (SHADES)

DABAR LAIKAS JAU PRADĖTI APSIRŪPINTI PUOŠTI

NAUJAIS SHADES IR VENETIAN BLINDS
Mes pasirengę Lietuviams patatarnauti prieinama kaina.

STATE WINDOW SHADES
HEnd. 2149 1248 E. 79th Si. :-: J. Pečiulis Sav.

VINCAS DEBESIS
'Pirmutinis Cleveland© lie
tuvis senų namų ir išplyšu- 
sių kambarių Daktaras. Tad 
jei kurių kambariai liguisti 
— kreipkitės pas Vincą De
besį:

7305 Star Avenue

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar patali

niuose mieste! uor% kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią, kalną. Taip
gi Įvairios apdruuaos-insurance reikaluose gausit geriausi patarnavimą.

• Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgeįio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitės 1 mane 
telefonu arba asmeniškai.

► 

►

DABAR LAIKAS

3ASIN AUDOKITE !

Drabužių Valyme ir Taisime
NUŽEMINTOS KAINOS
Priimame žieminius dra

bužius Palaikymui-
Visas .darbas ir patarna- 

nas pirmos rūšies. Kreipki-

'rsxzsxrxxxxzixxxxxxxxxxxxx

Ant. Durasevičia
Seniai lietuviams žinomas 
kambarių popieruotojas.
Laukiu tamstų pašauki

mo — reikale maloniai pa
tarnausiu.

Tel. ENd. 3107
1415 East 61st St.

SXxxxxXXXXxxiXXXxxxXXXXXXit

Watch the Toreadors when 
they meet the wild bull of Spain. 
See the romance of Latin lovers 
and hear the songs of the gay 
peasants.

The cast includes: Peter Akelis 
as Senor Dictorio: Julia Hala- 
burda. Benita; Regina Chalko, 
Juanita; Tames Mish, Juan ; An
thony Bacevice. Pablo; Mary 
Sharkus, Dolores; Constance 
Raymond. Maria; Joseph Fran
ka. Senor Siwateo ; Albert 1’esky. 
Senor Whackeo. The St. George 
Choir will fill in the chorus parts.

TONY’S
DRY CLEANING 
1274 Addison Rd, 

PRESSING — REPAIRING 
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned

ONA JUŠKEVIČIENE 
951 East 79th St.

užlaiko stiprų Alų, Vyną ir 
įvairius užkandžius. Pui
ki lietuviams užeiga.

Subatoje ir Nedėlioję Pas Mus —
(Pusė KEPTOS VIŠTOS ..................  25c

t-? FISH FRY Penktadieniais...............155c
Muzikė ir pasilinksminimas Pėtny- 

čiems ir Subatoms

SKANOS VAISES — MALONUS PATARNAVIMAS

9011 ST. CLAIR AVE.

ŠNAPSAS — ALUS — VYNAS
Privatiems suėjimams šaukit Mulberry 9793

NICK CHAS.

KEnmore 5208-J

FELIKS BARANAUSKAS
452 East 148 Street

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA 

MĖSINE - GROSERNE
ir Kitokių Valgomų Dalykų 

Parduotuvė

1497 East 71st St.
HĖnd. 6232

TOM MAGILO’S
BARBER SHOP

968 East 74th Street

J. STAPULIONIS
ANDSON

DRY CLEANING
Valome, taisome bei prosijame Įvai

rias vyriškas ir moteriškas drabužius, 
'dedam vyrų ir moterų koatams naujtia 
pamušalus. Atliekame darbą greitai. 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
ir vėl atvežame i namus.

Šaukite: ENdicott 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O.

5
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ĮETOS
/ inios j

spo Para- , dės šio penktadienio vakare ir g

imtis Lietuvoj, l’a-
Gelažio pa-

TOPILĖ SIMKUNIENĖ
(Čerattkaitė i 

į
Mirė spalių 11 <1., l‘>40 m.',

9:15 vai; ry te, sulaukus 48 me
tų amžiaus.

Velionė
\ io apskrity

rapijoję, Sodelių kaime.
Amerikoje išgyveno 32 me

tu.

Iš 3v. Jurgio Para 
pijos

< M « * C V & I N I O 8 
BKBXDWSOED* u*’ -RUB«.»WBI VJL’IJBTw»w-r~ii*i«* ..TL

škė. kad velioniai mirė nuo sir-1 "

PENKTADIENT3, Penktadienis, Spalio 25, 1040

tęsis ligi sekmadienio vakaro vė
lumos, butų galima padaryti įdo
miausias ir pelningiausias.

Kiek man teko su bazaro ren
gėjais kalbėti, tai tikrai jie mane 
pertikrino, kad tokio bazaro buk 
nėra buvę, kokis dabar įvyks šio" 
mėnesio: 25 - 26 - 27 <1. d. ir lap- 

d. d. Neabejoju, 
žino ka kitiems

kricio 8 - 9 - 10 
kad jie tą gerai 
pasakoja. Patys 
sitikrinsime,

nueisime ir per-

STATOSI NAMĄ
Gerb. Amšiejai, šios parapijos 

dideli rėmėjai ir uolus- veikėjai, 
kiek laiko atgal buvo nusipirkę 
šalę bažnyčios lotą, o dabar jau 
pradėjo staty vienos šeimos na
mą. Sveikiname pp. Amšiejus, 
kad nenusikėlėte kur kitur, bet 
apsigyvenimą pasirinkote prie 
savos bažnyčios ir savoje parap.

Paliko lindinčius: vyrą An
taną. sūnų, Antaną su žmona, 
seserę Paulę Glugodienę, brolį 
Jonai Čerauką : pusbrolį, Stasį 
Čerauką; pusseserių Izabelę 
Strepakienę, švogerį Mataušą 
Šimkūną, Kanadoje; ir gimines 
Čicagoje, Detroite ir Alliance.

Lietuvoje paliko motiną, Al- 
žbietą Čęraukienę ; brolį Anta
ną : seserį Zofiją Pucetienę ir 
artimas ir tolimas gimines.

Laidotuvės įvyko spalių 14 d. 
iš Šv. Jurgio banyčios, kur į- 
vyko gedulingos pamaldos už 
velionės sielą. Po pamaldų bu
vo nulydėta į Kalvarijos kapi
nes.

Liūdinti Vyras, Sūnūs,
Sesuo ir Brolis

•c-

•V

B. Kartys, o 
altoriaus ber- 
mergaitės ir 

Tai buvo la-
keliantis giedoji-

40 VAL. ATLAIDAI
Kad įkurti — padary ti ką nor> 

gražaus, reikia pasišventimo ir 
daug darbo padėti.

Pereitą antradienį, spalių 1? d. 
prasidėjo 40 vai. atlaidai.

Įėjus bažnyčion tuojaus į akis 
žmogaus persistato majastotiš- 
kos grožės vaizdas didžiojo alto
riaus.

Rytmečiais per visas mišias 
stebėtinas gausumas žmonių ei
na prie Dievo Stalo. Mokyklos 
vaikai gieda mišias ir giesmes.

Vakarais mišparai ir pamoks
lai. Mišparus gieda mokyklos vai 
kai ir bažnytinis choras.

Per pereitus kelis metus šv. 
Jurgio bažnyčioje 40 vai. iškil
mėse giedojimas kreipė didelio 
dėmesio savo gražumu. Per dabar
tinius atlaidus giedojimas buvo 
taip pat didingas, kad, turbūt da 
niekuomet taip nepalietė žmo
gaus širdies, kaip šį kartą.

Peskutinį vakarą apart mišpa- 
parų buvo giėdoma visų šventų 
litanija, kurią tinkamai ir gra
žiai giedojo kun. 
atsakimus giedojo 
niukai, mokyklos 
bažnytinis choras, 
blausiai sielą
mas. Po litanijos, procesija. Čia 
irgi gieda Garbė ir Šlovė Dieve 
malone, choras ir pora šimtų jau- 
mečių mokyklos vaikučių, kurie 
dalyvavo procesijoje.

Per visus vakarus buvo.perpil
dyta bažnyčia maldininkais. Visi 
jie yra lietuviai, svetimos tautos 
žmonių nesimatė. Atlaiduose da
lyvavo svečių kunigų, būtent: 
Kun. K. Petreikis, kun. B. Iva
nauskas ir kiti (vardų nesužino
jau.

PADĖKOS ŽODIS
Visiems, kurių darbas ir šir

dingas pasišventimas padarė 40 
valandų atlaidus didžiai reikš
mingas ir grože įspūdingus, bū
tent: Kleb. kun. Vilkutaičiui. 
kun. B. Barčiui, kun. T. Sofranec 
ir svečiams kunigams už pamal
das ir pamokslus. Seserims Pran- 
ciškietėms vadovybėj vyresnio
sios sesers Angelės, kurios išpud- 
šė — išdabino altorius gėlėmis 
ir žaliumynais, 
mis altorių*, išmokino vaikų ei-, 
seną procesijoj“ nustatė vaikų - 
mergaičių suknelių — rūbų gra-j 
žų apsirengimą. Seserys daugi 
laiko padėjo prirengiant vaikus 
prie iškilmių. Parapijos varg. 
Vincui Greičiui už išmokynimą 
giedojimo mokyklos vaikų, ir baž 
nytinio choro. Nuo pat pradžios 
mokyklos, t. y. nuo pradžios rug- , 
sėjo mėnesio darbštus vargoni
ninkas V. Greičius mokino vai
kučius giedojimo beveik kiekvie
ną dieną.

40 vai. atlaidai jau praėjo, bet 
džiaugsmas sieloje liko. Gintarė

savo
savo 
tapo

suaugusius, 
kleboniją ir

klebono vra

ORGANIZUOJA
Gerb. klebonas jau netik 

gražiais darbais pasirodė 
parap., bet su jo pagalba
suorganizuota viena kita draugi-, 
ja. atgaivinta L. Vyčių 25 kp., o 
vėliausiai pradėjo organizuoti 
ir lietuvių kalbos mokintasis kla
sę. Jis ragina, kaip 
taip jaunus ateiti į 
užsiregistruoti.

Manau, kad gerb.
vienas iš gražiausių žygių — kad 
pradėjo organizuoti lietuvių kal
bos klasę.

Patartina lietuviams tėvams, 
jei kurie mokyklinio amžiaus vai 
kų. o norėtumėte juos pamokyti 
lietuviškai paskaityti ir parašyti, 
nepatingėkite pasitarti su klebo
nu ir kartu susiėjus nuskirti die
ną ir kuo veikiau pradėti šį nau
dingą darbą.

Bukime lietuviais ir duokime 
čia gimusiam jaunimui pramok
ti savos kalbos. suprasti savo 
tautos istorijos, josios gražiosios 
kalbos, kad jie paskui nuo jos 

taipogi lemputė-; nesišalintų, bet pamylėtų ir jąja 
savais kalbėtų. Neatidėlioki- 
bet gerą sumanymą remkite.

< Granitas

draugi- 
sekma- 
po pie-

'SUSIRINKIMAS
Aušros Vartų Moterų 

jos susirinkimas atsibus 
dienį, spalių 27 d., 2 vai.
tų, šv. Jurgio mokyklos kamba
ryje.

’ įSesės, atminkite kad dar vis 
tęsės naujų narių prirašimo va
jus. Bandykite prikalbinti savo 
dukras, drauges ir kaimynes pa
kalbinti įstoti į mus draugija ir 
atsiveskite į šį susirinkimą prira
šymui .prie draugijos.

M. Pukelienė, pirm.

Iš Panelės Švenč
N. P. Parapijos

su 
te.

BAZARAS
Vyrai ir moterys tikrai jau įsi

siūbavo su darbu — lentynų su
statymu, jųjų papuošimu, aukų 
sunešimu ir dar su keletu pasi
šventimo darbų. f

Gerbiamas klebonas su komi
tetais ir veiklesniais parapijie
čiais laiko susirinkimus ir taria
si, kaip šis" bazaraš, kuris prasi-

Ką rašo iš lietuvių kom.“rojaus”,
Vienas lenkutis Leonard Pinto, 

1 kuris vra gimęs Clevęlande ir čia
I paaugintas, jo tėvų buvo nuvež

tas į Lenkiją. Vokiečiams paė-
I.enkijos, o rtt- 

kurioje su kitais 
ir tautiečiais pa

muš vieną dalį 
sams kitą dalį, 
savo giminėmis 
teko nelaisvėn ir šis jaunas ber- 
naitis.

Vėliausiai jis rašo savo seserei 
Clevelande, kad jis dabar yra iš
gabentas gilumon Rusijos, Kir- 
khizų 'Stepese, pieskyninėje Ru
sijos dalyje. Jis kaip nors šį laiš
ką pasiuntė per kitų salių rube- 
žių.

I

Formai Ine.
PITTS THE ------

BAPK Taisome, valome ir prosija-
IN YOU lt ULOTHErfme vyriškas ir moteriškas 

įvairius drabužius. Gražiau
siai Įdedame pamušalus. Per 
dirbame net ir Į kitą stailą. 
Padarome nešiotus drabu- 
žiusius kaip naujus.

Phone lEnd. 3050

1194 East 79th St.

Juozas Bindokas ir Sunai, savin

Manhattan Marškiniai
THE KRAMER & REICH CO.

7010 SUPERIOR AVENUE
Kaip jis aprašo savo seserei, 

tai net baisu ir skaityti ir įsivaiz
duoti. kad taip komunistų “roju
je’’ turėtų žmonės kentėti be ge-j 
riamo vandens, be valgio ir nuo. 
-sunkaus darbo. Jo sesuo išva
žiavo į Washingtona prašyti Ru-] 
sijos ambasadoriaus, Lenkijos ir. 
Amerikos valdžios, kad ji gtlėtų' 
atsiimti jįjį Į Ameriką.

ir ji pati išeis.

Jla-

$1.00
$2.00

yra mažai vilties, kad iš 
lietuvių komunistų die- 

niekas negali išva-

Prarijo Sagutę
Dešimt mėnesių kudikis-mer- 

gaitė, motinai neužiurčjus, pra
rijo nedidelę vadinamą “safety

kuris aiškiai 
parodo, kad sagutė randasi ger
klėje. Gydytojai mano, jog ope
racijos nereikė
Motinos, bukite atsargios su pa
vojingais del kūdikių dalykais.

Balsavima'i

lių 1 d.. 9.000 bedarbių darbiniu-, pin.” Kūdikis tuojau buvo nuga- 
kų gavo privatiškose dirbtuvėse! bentas į šv. Jono ligoninę, kur 

darbus. Kad ir 9,000 bedarbių gydytojai išegzaminavo ir nu
ga vo darbus, vienok dar 21,000 traukė paveikslą, 
bedarbių dirba ant \V. P. A.

Pagal pranešimus rodo. kad 
šiais paskutiniais mėnesais Cle-! 
velande darbai geriau eina, negu; 
1929 m. ir 1937 m., bet bedarbių 
vis randasi keli tūkstančiai, 
tvti. kad jų bus jau visada.

Sužinosime Vėliaus
Kaip visiems yra žinoma, kad 

lapkričio 2 d„ Clevelande, Public | 
Auditorijoje, kalbės Prezidentas 
Rooseveltas. Clevelando komu
nistai tą sužinoję, padavė prasi
mą, kad miestas jiems išnuomuo- 
tų mažąją Public Dali, kurioje 
jie nori irgi laikyti prakalbas, tik 
nežinia, ar už prezidentą ar prie
šai jį. Miesto valdyba nedavė ko- 
munistagis dar jokio atsakymo, 
ką ji darys — ar* nuomuos ar ne.

PASIMIRĖ
Pasimirė Edvardas T. But

ter. industrialistas ir didelis kata
likiškų labdaringų organizacijų 
šelpėjas. Velionis buvo turtingas 
ir jis priklausė net prie kelių 
kompanijų, vienok jis daugiausiai 
darbavosi ir ilgiausiai biznį vedė 
Dangler Stove Co., kurioje jis 
praleido 40 metų.

Mirė Ant Šaligatvio 
ę '

J. J. Gorman, 60 m. ir A. Ru- 
dowski, 64 m.. gale praėjusios sa
vaitės. pačiame mieste, bemažko 
tuo pačiu laiku, netoli vienas ki
to. krito ant šaligatvio ir negyvi. 
Kada jiedu buvo nuvežte į ligo
nines, gydytojai patikrinę parei-

A

užpirko j 
nau
jino

žmo-

o ypatingai į 
Čia gražia at- 
Pagalbos pa

Statys Daug Namų
A. Kalish & Co., kuri pas

kutinėmis dienomis apie East | 
236 St., Euclid, Ohio,
43 lotus, jau pradėjo statyti 
jus kimūs, kurit kainuok 
$5,500 ligi $5,900.

Iš to galima spręsti, kad
nes tikrai pradėjo skubiai keltis 
iš miesto į laukus, 
rytinę dalį miesto, 
eitis. P-lės Švč. N.
rap.. kuri irgi randasi šioje miesto 
dalyje. Lietuviai, neatsilikite nuo 
svetimtaučių 
manote statytis 
ieškokite vietų į

bet ir jus, kurie 
naujus namus, 

rytus.

DIDELĖ SUKTYBĖ
Dabartinėje musų miesto ad

ministracijoje. Ohio steito per
žiūrėtojai surado, kad anglies 
pirkime, visokiais graftais išeik
vota daugybė miesto pinigų, ku
rie yra sumokėti žmonių takso
mis. Žmonėms gal dabar bus ai
šku. del ko, p. IT. Burtonas vis 
daugiau ir daugiau piliečius. ap- 
krauja naujomis taksomis — kad 
jo politikieriams daugiau butų 
iš ko vogti šimtai tūkstančių do
lerių. Ši suktybė siekia apie $130.- 
OCO.OO. Sukčiai yra traukiami tei
sman.

9,000 Gavo Darbus
Miesto bedarbių biuras prane

ša, buk’ hito-rugsėjo 1 d. Ikispa-

Į KONGRESĄ
MARTIN L

SWEENEY
Demokratic Ticket

Lapkričio - Navember 5 d.

Jį remia darbininkai, tautinės grupės ir įvairios 
organizacijos.

X Martin L. Sweeney

Įvairiu Spalvų ir vairaus 
padaro 

$2.00
Sako 

Stalino, 
vaičio nagų 
žinoti bei pabėgti, nes jei kam tas
pavyktų padaryti, tai Stalinui bu-] 
tų didžiausias šūvis į kaktą, nes j 
Amerikos darbininkai lygiai pat 
taip daryti čionais komunistams, 
kaip jų tėvas Juozas daro žmo
nėms.

Apie komunistus man geriau
siai patinka aprišimas praloto 
Maciejausko, kurio raštelis tilpo 
pereitame “Liet. Žinių’’ numery
je. Prie jo sumanymo ir aš prisi
dėčiau su finansais, kad parinkus 
Amerikos lietuvių komunistų 
nors dešimt vadų ir juos pasių
sti į Lietuvą ir net pačią Rusiją, 
tegul patys savo akimis mato: 
ką komunizmas duoda gero žmo
nijai? Gal tada ir jų protas pra
blaivėtų ir taptų lietuviais, o ne 
išgamomis. Granitas

MAS-MITINGAS!
— rengia —

LIETUVIŲ DEMOKRATŲ KLUBAS
įvyks

Lapkričio - November 4 d., 1940 m
pirmadieni

LIETUVIŲ SALĖJE
6835 Superior Avenue -— Pradžia 8 vai. vakare |

Lietuviai ir lietuvės, įvyksta svarbus susirinkimas.
Už ką balsuoti ir delko yra svarbu kiekvienam. Kalbės 
Martin L. Davey, kandidatas už gubernatorių, kandida
tai į .senatą, kongresą, už šerifą, treasurer ir kiti.

Visi kviečiami atsilankyti. Bus ko ir naujo;
Kviečia Komisija. Vakaro vedėjas čester Žuris

ŠILKINIAI KAKLARAIŠČIAI ........... 65c, 2 už $1.25
Didelis rinkinis Įvairiais išruožiavimais ir vienodo 

šilko

VYRŲ KELNES ................................. $1.95, $2.95, $3.95
Darbui ar šventadieniams. Visokių modelių ir 

mados didelis pasirinkimas

VYRŲ ŠVENTADIENIAMS MARŠKINIAI

MANHATTAN RUDENS STAILO .............

BERNAIČIŲ MARŠKINIAI...................75c, 2 už $1.50
ILGOS KELNES ....... $2.69 GYM KELNES.......39c

DYKAI! Su kiekvienu Pirkiniu Eagle Štampai 
Išmainome Pilnas Štampų Knygutės

DAUGYBŲ KITOKIŲ NAUJAUSIOS MADOS
_____ C PAREDALŲ-

7010 SUPERIOR AVENUE
Antros durys nuo seniau buvusios musu vietos

Mes kepame tikrą Lietuviš
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
ksm nepatogu gauti krau
tuvėse, nristatome į namus.

Kadangi žmogaus 
sveikata yra jo 
brangiausias 

turtas—
reikia ją 
sergėti 

ir taupyti 
valgant šviežius 

valgius.
Gi pamatinis 

žmogaus maisto 
produktas 

yra—Duona. 
Nori būti sveikas 
ir ilgai gyventi 
valgyk išimtinai 

uj d ąrupią, 
ruginę DUONĄ!

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SUNAI SAVININKAI

KEPYKLA IR KRA VTUVE
6212 SUPERIOR AVENUE

HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
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